



BRM.0002.31.2018

# **PROTOKÓŁ NR XLV/18**

## **XLV SESJI**

## **RADY MIEJSKIEJ**

## **W ŻNINIE**

**Z DNIA 14 CZERWCA 2018 ROKU**

**/Zawiera 67 stron i 42 załączniki/**

**PROTOKÓŁ NR XLV/18**  
**XLV Sesji Rady Miejskiej w Żninie,**  
**która odbyła się w dniu 14 czerwca 2018 roku**  
**w auli Urzędu Miejskiego w Żninie**  
**przy ulicy 700-lecia 39**

Protokolant sesji:

Łukasz Lisiecki – Główny Specjalista ds. obsługi Biura Rady Miejskiej

**AD PKT 1 – Otwarcie i stwierdzenie kworum**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - o godzinie 9<sup>00</sup> otworzył XLV sesję Rady Miejskiej w Żninie i stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 21 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał zgodnie z art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym.

*Listy obecności stanowią załączniki nr 1, 2 i 3, 4 do niniejszego protokołu.*

Następnie Przewodniczący Rady powitał:

1. Panie i Panów Radnych,
2. Burmistrza Żnina Pana Roberta Luchowskiego i współpracowników,
3. Sołtysów Gminy Żnin,

4. Przewodniczących Zarządu Rad Osiedli,
5. Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych Gminy Żnin,
6. Komendanta Powiatowego Policji mł. insp. Artura Krajewskiego,
7. Dyrektorów placówek oświatowych,
8. Pozostałe osoby obecne na sali,
9. Prasę lokalną,
10. Radio Żnin.

**AD PKT 2 - Przedstawienie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – przedstawił porządek obrad, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

**AD PKT 3 - Przyjęcie protokołów z obrad XL i XLI sesji.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – Wysoka Rada XL sesja odbyła się w dniu 26 stycznia 2018 r. Protokół z tej sesji zawiera 24 strony i 18 załączników. Z treścią protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XL sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę podnieść rękę?

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 20 radnych

***Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XL sesji Rady Miejskiej w Żninie.***

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – Wysoka Rada XLI sesja odbyła się w dniu 9 marca 2018 r. Protokół z tej sesji zawiera 30 stron i 23 załączniki. Z treścią protokołu zapoznałem się, wiernie odzwierciedla przebieg tej sesji, w związku z tym proponuję, aby Wysoka Rada protokół przyjęła. Kto z Państwa radnych jest za przyjęciem protokołu z XLI sesji Rady Miejskiej w Żninie, proszę podnieść rękę?

**Radny Grzegorz Koziół** – kto podpisał protokół z XLI sesji oraz uchwałę podjętą na tej sesji?

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – odpowiedział, że Przewodniczący Rady podpisuje tego typu dokumenty.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 13 radnych

Wstrzymało się 7 radnych

***Rada jednogłośnie przyjęła protokół z XLI sesji Rady Miejskiej w Żninie.***

**AD PKT 4** - Sprawozdanie Burmistrza Żnina z działalności w okresie międzysesyjnym oraz z wykonania uchwał Rady Miejskiej.

**Burmistrz Robert Luchowski** - przedstawił sprawozdanie, które stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

***Rada nie wniosła uwag i pytań do sprawozdania.***

**AD PKT 5** – Interpelacje Radnych

**Radny Adam Kowalewski** – po raz kolejny składa interpelację w tej samej sprawie – jest to segregowanie odpadów w Sarbinowie na działce nr 102. Poprosił Burmistrza o wsparcie działań mieszkańców, którzy, ze względu na pożary składowisk i wysypisk występujące coraz częściej w całej Polsce, jak i ilość składowanych odpadów, są zaniepokojeni. Obawiają się o swoje bezpieczeństwo, gdyż w bezpośrednim sąsiedztwie składowiska działa firma zajmująca się dystrybucją gazu. Mieszkańcy oczekują działań eliminujących zagrożenie.

Druga interpelacja dotyczy ulicy Traugutta, wykorzystywanej w tej chwili jako ciąg drogi 251. Są tam dziury niszczące pojazdy. Radny poprosił Burmistrza o wystąpienie do Starosty (jako zarządcy tej drogi) z prośbą o interwencję.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski** – interpelacja dotyczy wniosków ze wspólnego, wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska oraz Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej w siedzibie firmy Novago w Wawrzynkach. Komisje proponują Gminie Żnin, czyli udziałowcowi spółki NOVAGO Żnin w Wawrzynkach, wniesienie aportem działki nr 155/1 do kapitału spółki lub jej sprzedaż. Do działki nr 51 ( jedynej uzasadniającej istnienie drogi przez wysypisko) obręb Januszkowo,

istnieje dojazd z drogi zajmującej działki 156 i 155/2, obecnie zaoranej. Dzięki przyjęciu proponowanego rozwiązania będzie możliwe przekształcenie drogi gminnej w drogę wewnętrzną, zamontowanie ogrodzenia, barier i wagi celem podniesienia bezpieczeństwa zakładu.

Druga interpelacja to prośba o sprawdzenie, co dzieje się z odpadami posegregowanymi zbieranymi przez ZOM Świdnica na terenie Gminy Żnin.

Trzecia interpelacja dotyczy zarośli przy ulicy Klemensa Janickiego – przechodnie nie są w stanie przedostać się przez chodnik bez narażania się na niebezpieczeństwo ze strony przejeżdżających samochodów. Szczególnie jest to widoczne w okolicy przejścia dla pieszych prowadzącego do Szkoły nr 3. Poprosił, by wymóc na administratorze drogi nr 251 przycięcie krzaków, aby ciągi komunikacyjne były drożne.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska** – po raz trzeci składa to samo zapytanie – na jakiej podstawie prawnej sołtysi mają wyliczany ryczałt.

Druga interpelacja to także zgłaszana już potrzeba doprowadzenia oświetlenia do gospodarstwa rolnego pana Łukasza Nowakowskiego w Nadborowie.

Trzecie zapytanie dotyczy tematu dofinansowania z programu dróg lokalnych, gdzie dofinansowanie może wynosić od 60% do 80%. Kwota w wysokości 30 000 000 zł. została podzielona w regionie, Zapytanie ma na celu ustalenie, czy Gmina Żnin wysłała stosowny wniosek do Wojewody.

**Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej Piotr Tomaszewski** – poprosił o natychmiastową naprawę drewnianego mostu pieszego przy ulicy Świętego Floriana – deski są kompletnie zniszczone, brakuje gwoździ.

Druga interpelacja dotyczy terminu założenia ogrodzenia na placu zabaw nad Jeziorem Małym Żnińskim. Pojawiają się w tym miejscu gęsi i co się z tym wiąże, piasek jest zanieczyszczony, a ma służyć dzieciom do zabawy.

Trzecia interpelacja dotyczy terminu przeprowadzenia remontu chodnika na ulicy Marii Karłowskiej.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka** – interpelacja dotyczy wybudowania nowego chodnika i ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Gnieźnieńskiej (lewa strona, kontynuacja do ulicy Leśnej i Gnieźnieńskiej) – należałoby wykonać tam przejścia dla pieszych – na ulicy Sportowej i na ulicy Leśnej. Jest tam niebezpiecznie.

**Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej i Zdrowia Halina Krygier** – po raz kolejny interpeluje dla bezpieczeństwa mieszkańców Gminy Żnin w sprawie zaplanowania i

wykonania oświetlenia nad ścieżką rowerową, począwszy od ulicy Jeziornej aż do Bożejewiczek.

Druga interpelacja to prośba o zadbanie o ścieżkę rowerową do Bożejewiczek, która jest w fatalnym stanie – jest bardzo zarośnięta, co uniemożliwia mijanie.

Kolejna sprawa, powiązana z drugą interpelacją, to zgłaszana już od jesieni naprawa ścieżki rowerowej, począwszy od ulicy Jeziornej, skończywszy na Bożejewiczkach. Krawężniki tam są już nie tylko odchylone od płytek, ale niektóre z nich już leżą w dole, dwa zostały ukradzione.

Trzecia interpelacja dotyczy czyszczenia rowów przy ścieżce przy drodze krajowej i wyczyszczenia rury, która jest zapchana ziemią od czasów nawałnicy. Jeżeli chodzi o przepust przez drogę krajową numer 5 i rzeczkę Karkoszkę, są tam dwie rury – jedna została przeczyszczona, natomiast druga jest cała zasypana ziemią. W razie obfitych opadów deszczu ścieżka zostanie zalana.

Czwarta interpelacja dotyczy zjazdu na ulicę Zjazdową, gdzie płytki są luźne, a tam, gdzie nie ma płytek, zrobiła się dziura, piasek spływa na ulicę Zjazdową.

Piąta interpelacja dotyczy wjazdu na ulicę Rolną – są tam dwie ogromne dziury.

**Przewodniczący Komisji Turystyki i Promocji Gminy Jerzy Krynicki** – interpelacja dotyczy, zgłaszanego na poprzednich sesjach, stanu nawierzchni od Gąsawki do pomostu przy liceum – zapadła się ziemia, trzeba to zasypać.

Druga interpelacja dotyczy pozostałości po wichurach i zniszczeń w drzewostanie, zgłaszanych już Burmistrzowi Żnina, w okolicach domów 3 i 5 przy ulicy Żytniej.

Trzecia interpelacja dotyczy częstotliwości wywożenia odpadów wielkogabarytowych – obecnie jest to dwa razy w roku, a przydałoby się dwa razy w miesiącu. Szczególnie chodzi tutaj o osiedle bloków wielorodzinnych – obecne rozwiązanie się nie sprawdza, gdyż mieszkańcy wystawiają różne rzeczy przez cały rok i odpady te zalegają w obrębie śmietników do następnego odbioru.

**Radny Ireneusz Starczewski** – chodzi o budynek po byłej poczcie przy ulicy Mickiewicza, gdzie gałęzie rosnących tam drzew nie pozwalają mieszkańcom przechodzić.

Druga interpelacja dotyczy niebezpiecznej wyrwy w chodniku przy ulicy Mickiewicza na skrzyżowaniu z ulicami Szpitalną i Aliantów.

Trzecia interpelacja dotyczy ulicy Sienkiewicza – idąc od Rynku i skręcając w prawo w stronę ulicy Podmurnej i Pocztovej, gdzie stan chodnika jest krytyczny.

Kolejna interpelacja dotyczy odcinka ulicy Licealnej idącego w stronę Jeziora Żnińskiego Małego, na wprost pomostu, a konkretnie drugiej lampy po prawej stronie – urządzenia elektryczne nie są zabezpieczone, może dojść do tragedii.

Kolejna interpelacja dotyczy członkostwa radnego Starczewskiego w Komisji Rewizyjnej – był on jej przewodniczącym od początku kadencji, teraz nie jest pewny, czy nadal jest jej członkiem. Prosi Burmistrza o pisemną informację prawną.

Kolejna interpelacja dotyczy kontenerów na śmieci – mieszkańcy osiedli zgłaszają, że kontenery te, po opróżnieniu, nie są dezynfekowane, odór jest bardzo nieprzyjemny.

**Radny Idzi Mądry** – interpelacja dotyczy Młodzieżowej Orkiestry Dętej. Radny poprosił Burmistrza o uzasadnienie braku możliwości przedłużenia umowy kapelmistrzowi Mirosławowi Kordowskiemu. Rodzice dzieci będących członkami orkiestry są rozczarowani i proszą o wyjaśnienia.

**AD PKT 6** - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy  
Żnin za 2017 rok.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** - wyjaśnił, że na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Stosowne sprawozdanie zostało Wysokiej Radzie przedłożone. Wobec tego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - zapytał czy są jakieś pytania.

**Radny Adam Kowalewski** – chciałby poznać opinię Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Żninie na temat sprawozdania.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska** – wyjaśniła, że jej obowiązkiem jest przedstawienie stanowiska Komisji Budżetu i Gospodarki. Stwierdziła, że Komisja bardzo szczegółowo i wnikliwie przeanalizowała sprawozdanie za 2017 rok. W budżecie gminy ciążyą duże zaległości od osób prawnych i fizycznych na podatek od nieruchomości. Są to zaległości nie tylko z 2017 roku, ale również z lat ubiegłych. Zaległości wynoszą 5,6 mln zł. Doliczając do tego odsetki to kwota ta wynosi 9,3 mln zł. Tutaj oczekujemy podjęcia zdecydowanych działań. Niepokojący jest również wzrost wynagrodzeń

za 2017 rok. W porównaniu do roku 2016 mamy wzrost o 2 389 663,00 zł, co stanowi 8,32%. Przyczyną tego jest to, iż powstały nowe jednostki jak Żłobek Gminny, SCUW, COP. Pomijając Żłobek Gminny, który spełnia swoją rolę, to likwidacja Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu była pomysłem chybionym. Dodała także, że na koniec roku 2017 dług gminy był mniejszy niż zakładano, w związku z niemożliwością wykonania wszystkich zakładanych inwestycji. Komisja Budżetu i Gospodarki pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie finansowe za 2017 rok stosunkiem głosów 4 za, 1 przeciw, 2 głosy wstrzymujące.

**Radny Grzegorz Koziół** – nawiązując do wypowiedzi Przewodniczącej Komisji Budżetu i Gospodarki stwierdził, że Komisja wyrażała opinię w zakresie dotyczącym sprawozdania z wykonania budżetu. Co do uwag, które dziś Pani Błońska przedstawiła to była dyskusja i w tym zakresie Komisja opinii nie wyrażała.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań poprosił o odczytanie projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** - odczytał projekt uchwały

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 Radnych

Za było 12 Radnych

Wstrzymało się 7 Radnych

***Rada podjęła uchwałę Nr XLV/529/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Żnin za 2017 rok***, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**AD PKT 7** - Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina.

- a)  *sprawozdanie Burmistrza Żnina z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2017 rok i informacja o stanie mienia wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy o tym sprawozdaniu*

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - o zabranie głosu poprosił Burmistrza.

**Burmistrz Robert Luchowski** – omówił szczegółowo sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2017 rok.



**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – w imieniu Burmistrza odczytała uchwałę Nr 17/S/2018 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 17 kwietnia 2018 roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza Żnina sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2016 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.

*b) stanowisko Komisji Rewizyjnej i opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w tej sprawie.*

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie w celu przedstawienia opinii Komisji Rewizyjnej o rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu i wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka** - przedstawił pozytywną opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Żnin za 2017 rok, sprawozdania finansowego, informacji o stanie mienia Gminy Żnin. Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej o udzieleniu absolutorium Burmistrzowi Żnina z tytułu wykonania budżetu Gminy Żnin za 2017 rok.

Następnie **Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – odczytał uchwałę Nr 16/Kr/2018 Składu Orzekającego Nr 1 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 maja 2018 roku dotyczącą zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla Burmistrza Żnina za 2017 rok, która uznaje jako prawidłowy wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Żnina za 2017 rok.

*c) dyskusja*

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – otworzył dyskusję.

**Burmistrz Robert Luchowski** – na początku zwrócił się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady, aby kopię opinii RIO w Bydgoszczy obnażającą styl pracy Komisji Rewizyjnej przekazać wszystkim Radnym Rady Miejskiej w Żninie. Następnie przedstawił swoje stanowisko do opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie dotyczącej wykonania budżetu Gminy Żnin za 2017 rok:

**1. Zaległości podatkowe w podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych**

W opinii wskazano, iż „w zakresie wielkości należności na koniec 2017 roku jest niepokojąca, a jej uzdrowienie wymaga w 2018 roku zdecydowanych przedsięwzięć egzekucyjnych ze strony Burmistrza Żnina i Skarbnika Gminy”, wyjaśniam, że zaległości z ww. dochodów budżetowych powstały na przestrzeni kilkunastu lat i dotyczą wąskiej grupy podatników, w tym w głównej mierze postawionych w stan likwidacji bądź będących w stanie upadłości. W zakresie prowadzonych postępowań w celu przymusowego ich wyegzekwowania do budżetu gminy Żnin prowadzone są na bieżąco postępowania przewidziane obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa, a mianowicie ustawą z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji oraz ustawą 29 sierpnia 1997 roku Ordynacja Podatkowa. Działania polegają na terminowym wynikającym z polityki rachunkowości wystawianiu upomnień i tytułów wykonawczych oraz zabezpieczeniu przysługujących należności podatkowych na majątku dłużników. Nadmieniam, że w sytuacji, gdy zaległości podatkowe obejmują dłużników znajdujących się w stanie upadłości kolejność zaspokajania wierzycieli z funduszy masy upadłości odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo upadłościowe. Należy podkreślić fakt, iż w obszarze jednostek sektora finansów publicznych sposób wygaśnięcia zobowiązań podatkowych został precyzyjnie określony w ustawie Ordynacja Podatkowa i tym samym zaległości podatkowe nie podlegają jakimkolwiek transakcjom w zakresie obrotu wierzytelnościami.

## **2. Wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Gminy Żnin na 2017 rok, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.**

W opinii wskazano „...na fakt niewykonania wielu zaplanowanych w 2017 roku inwestycji. Otóż łączna kwota wydatków niewygasających stanowi znaczną kwotę tj. 3 026 300,49 zł...”, wyjaśniam, iż do ustanowienia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego mają zastosowanie przepisy art. 263 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zgodnie z którym w wykazie ujmuje się tylko i wyłącznie wydatki związane z realizacją umów w sprawie zamówienia publicznego oraz które zostaną zawarte w wyniku zakończonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w którym dokonano wyboru wykonawcy. We wszystkich pozycjach wskazanych w załączniku do uchwały Rady Miejskiej w Żniniu nr XXXIX/470/2017 podjętej na sesji w dniu 28 grudnia 2017 r. przedstawiającym wykaz wydatków niewygasających mieliśmy do czynienia z realizowanymi i zakontraktowanymi zamówieniami publicznymi, a w uzasadnieniu do ww. uchwały bardzo szeroko w każdym z zadań wskazano przyczyny ustanowienia wydatku niewygasającego, które nie były zależne od Zamawiającego czyli Gminy Żnin. Ustawodawca wprowadzając ten przepis przewidział instytucję wykazu wydatków niewygasających, która

pozwala w sposób zgodny z przepisami prawa zadbać o wykonanie budżetu w danym roku budżetowym, gdyż należy podkreślić, iż ustalenie wykazu wydatków niewygasających to mechanizm pozwalający na sfinansowanie wynagrodzeń z tytułu udzielonych zamówień publicznych, które jednocześnie są wydatkami wykonanymi i wpływają na wynik wykonania budżetu w roku ich ustanowienia.

### **3. Znaczący wzrost wydatków związanych z polityką zatrudnienia Pana Burmistrza w Urzędzie Miejskim w Żninie oraz podległych jednostek.**

- zatrudnienia w SCUW w Żninie

W obecnej chwili Samorządowe Centrum Usług Wspólnych w Żninie zatrudnia 15 osób (14,5 etatu) w tym jedno zatrudnienie wynika z zobowiązania wobec Powiatowego Urzędu Pracy po odbytym stażu. Należy zauważyć, że SCUW prowadzi obsługę finansowo-księgową dla 13 jednostek Gminy Żnin (plus Centrum) oraz merytoryczną dla placówek oświatowych. Ponadto decyzją Rady Miejskiej w drodze uchwały jest tak zwanym centralnym zamawiającym dla tych jednostek i prowadzi obsługę w ramach zamówień publicznych. Przykładowo o zakresie obowiązków pracowników SCUW świadczy m.in. naliczanie wynagrodzeń dla ok. 450 pracowników wszystkich jednostek. Na obecną chwilę liczba zatrudnionych osób niestety nie gwarantuje pełnej zastępowalności na niektórych etatach (szczególnie dotyczących płac i rozliczeń finansowych). Nie można zatem mówić o przeroście zatrudnienia w SCUW patrząc na zakres obowiązków nałożonych na tę jednostkę.

### **4. Sytuacja finansowa szkół i przedszkoli w Gminie Żnin**

Wzrost kosztów utrzymania placówek oświatowych w roku 2017 w stosunku do 2016 roku jak podano w opinii Komisji Rewizyjnej o kwotę 649 286, 84 zł wynika z kilku powodów:

- w roku 2017 miała miejsce regulacja płac dla nauczycieli w kwietniu z wyrównaniem od stycznia tegoż roku;
- uchwałą Rady Miejskiej zostały również zmienione dodatki dla nauczycieli: za wychowawstwo oraz dla opiekuna stażu;
- wprowadzono system przyznawania grantów oświatowych na zajęcia pozalekcyjne;
- od września 2017 roku została wprowadzona regulacja płac dla pracowników administracji i obsługi;
- w związku z nałożonymi zadaniami własnymi na jednostki samorządu terytorialnego z mocy ustaw oświatowych został wprowadzony obowiązek zapewnienia miejsca w przedszkolach dla dzieci 3-letnich, co spowodowało zwiększenie liczby dzieci, a co za tym idzie liczba grup i zatrudnienie dodatkowych osób;

- od września 2017 roku zmieniono ustrój edukacyjny w wyniku czego przeprowadzono pierwszy etap reformy oświaty co wiązało się również z dostosowaniem niektórych placówek do nowych zadań.

Wymieniono tylko część zadań, które niosły ze sobą wzrost kosztów w dziedzinie oświaty w roku 2017 w związku z przeprowadzanymi zmianami.

Można sobie zadać zatem pytanie czy wzrost o kwotę 649 286,84 zł w roku 2017 w stosunku do 9 689 677,56 zł z roku 2016 jest wartością dużą czy też małą na zadania, które zostały nałożone i wdrożone w roku ubiegłym.

### **5. Nietrafione inwestycje**

W opinii wskazano przykłady tzw. nietrafionych inwestycji zrealizowanych w latach 2016-2017 oraz planowanych do realizacji w roku bieżącym, zaznaczyć należy, iż wprowadzenie inwestycji do projektów budżetów poszczególnych lat było w większości przypadków poprzedzone szerokimi konsultacjami społecznymi. Natomiast w procesie podejmowania uchwał budżetowych wszystkie zadania inwestycyjne były poddawane wnikliwej analizie i ocenie przez radnych Rady Miejskiej w Żninie.

Dokonanie oceny przez Komisję Rewizyjną w przedmiocie nietrafionej- zrealizowanej inwestycji polegającej na budowie dwóch pomostów nad Jeziorem Żnińskim Małym jest całkowicie chybione i nie oparte o żadne merytoryczne przesłanki.

Właśnie ta inwestycja z tego rodzaju infrastruktury była bardzo oczekiwana przez całą społeczność lokalną gminy Żnin. To, że podjęto to zadanie z początkiem obecnej kadencji samorządu to ogromny sukces nie tylko w wymiarze uzyskanych efektów z zakresu rekreacyjno-turystyczno-wypoczynkowego dla mieszkańców tego akwenu wodnego, lecz również w wymiarze finansowym. Gdyby przedmiotową inwestycję przypadło realizować w obecnym okresie to z pewnością wysokość budżetu na jej sfinansowanie byłaby niewspółmierne wyższa od kosztów poniesionych, co więcej prognozując rynek wykonawców w obecnym czasie trudno byłoby pozyskać właściwą konkurencję. To są fakty niepodważalne i nie powinno się z nimi dyskutować i polemizować.

Komisja całkowicie niezrozumiała lub błędnie zinterpretowała zapisy decyzji Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Żninie o konieczności usunięcia stwierdzonych uszkodzeń.(dotyczy to pomostu małego nie zaś pomostów). Należy w tym miejscu wyraźnie podkreślić, że cały proces budowy tych obiektów został przeprowadzony bez jakichkolwiek naruszeń obowiązujących przepisów.

Właśnie procedura odwoławcza wobec wydanego sprzeciwu na użytkowanie tych obiektów przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego bezpośrednio po zakończeniu budowy

(październik 2016) pokazała dobitnie, że organ odwoławczy szczegółowo analizując i weryfikując dokumentację budowy nie dopatrywał się jakichkolwiek nieprawidłowości, co więcej potwierdził, że cała inwestycja została przeprowadzona zgodnie z obowiązującym prawem a wybudowane pomosty są zgodne z wszystkimi wymogami i nie ma żadnych przesłanek uniemożliwiających ich użytkowanie-wydany uprzednio sprzeciw należało więc odwrotnie wyeliminować, po prostu go anulować co nastąpiło a korzystanie z nich odbywa się po dzień dzisiejszy.

Na te okoliczności są zgromadzone dokumenty znajdujące się w wydziale IGPI – warto byłoby więc żeby choćby w podstawowym zakresie komisja się z nimi zaznajomiła- to z pewnością nie formułowałaby tak absurdalnych wniosków. Dlaczego ze strony kontrolującego nie pojawił się przy dokonywaniu oceny obiektywizm, rzetelność jako podstawowe kryterium odpowiedniej kwalifikacji. Pozostaje zadać pytanie o intencje osób dokonujących przedmiotowych czynności. Ponadto wyraźnie chcę podkreślić że:

Uszkodzenie tylko i wyłącznie małego pomostu przy ul. Licealnej jak wykazała ocena sporządzona przez biegłego rzeczoznawcę budowlanego i była skutkiem działania czynników zewnętrznych – wysoki poziom wody, silne oblodzenie, warto aby Komisja też w tej konkretnej sytuacji spojrzała i zapoznała się z tym opracowaniem, nie zaś formułowała absurdalne wnioski będące zaprzeczeniem rzeczywistej sytuacji i uwarunkowań.

Nawet liczne donosy kierowane do organów ścigania różnych szczebli o rzekomych nieprawidłowościach całkowicie nie znalazły żadnych potwierdzeń w wyniku skrupulatnie badanych wielowątkowo spraw. Również te organy potwierdziły, że budowa pomostów była przeprowadzona zgodnie z prawem, a obiekty zostały dopuszczone do użytkowania.

Dzisiaj jak się okazuje pomosty służą mieszkańcom, którzy licznie, całymi rodzinami przybywają nad jezioro. To właśnie ta infrastruktura ożywiła ruch w tej części miasta i to jest dla mnie najważniejszy miernik aprobaty przez społeczeństwo.

Wielu już nie pamięta, a z pewnością Komisja Rewizyjna, jak jeszcze 3 lata temu wyglądał ten teren, który odstraszał wręcz mieszkańców. Warto więc droga Komisjo pochylić się choćby odrobinę nad tymi faktami, nie zaś formułować tak absurdalne wnioski. Przyzwoitość tego wymaga.

## **6. Oparcie wydatków majątkowych na kredytach-obligacjach**

W obecnej kadencji samorządu wydatki wykonane z tytułu zrealizowanych inwestycji wynosiły:

- rok 2015 – 4 409 177,80 zł,

- rok 2016 – 8 536 124,23 zł,

-rok 2017 – 12 520 193,04 zł.

Razem: 25 465 495,07 zł. Do chwili obecnej w tej kadencji samorządu zaciągnięto dług w postaci emisji obligacji komunalnych w 2017 roku w kwocie 2 100 000,00 zł, co oznacza, że z łącznej kwoty przeznaczonej na inwestycje zrealizowane w latach 2015-2017 - 25 465 495,07 zł, środkami własnymi oraz środkami pochodzącymi z dofinansowania w postaci dotacji lub środków z budżetu UE sfinansowano kwotę 23 365 495,07 zł, czyli w 91,75%.

Kredyty zaciągnięte w latach 2009-2014 i ich przeznaczenie:

1. umowa kredytu inwestycyjnego nr 2009/2025 z dnia 18.06.2009 r na sfinansowanie zadań inwestycyjnych – zgodnie z uchwałą nr XXXVI/294/2009 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 01.06.2009 r. ze zm. w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na kwotę łączną 7 865 310,68 zł:

1/ przebudowa dróg gminnych i utwardzenie placów 7 623 985,66 zł, w tym:

- przebudowa ul. Fabrycznej w Żninie 927 138,35 zł,
  - przebudowa ul. Nowotki w Żninie I etap 1 424 784,90 zł,
  - modernizacja drogi w Białożewinie 190 000,00 zł,
  - modernizacja ul. Sportowej w Żninie 267 000,00 zł,
  - przebudowa ul. Okrężnej w Bożejewiczkach 158 000,00 zł,
  - budowa chodnika i ścieżki rowerowej na trasie Żnin-Bożejewiczki 198 991,76 zł,
  - przebudowa ul. Dąbrowskiego w Żninie 879 107,70 zł,
  - utwardzenie placów 327 641,39 zł, w tym:
    - ul. Spokojna 77 714,00 zł,
    - przy PM nr 2 - wjazd od ul. Składowej 99 955,49 zł,
    - na stadionie miejskim w Żninie 149 971,90 zł,
  - modernizacja ul. Jeziornej w Żninie 435 777,01 zł,
  - budowa ul. Wiejskiej w Żninie 192 349,47 zł,
  - budowa ul. Lipowej w Żninie 126 450,16 zł,
  - modernizacja ul. Żytniej w Żninie 310 328,92 zł,
  - rewitalizacja obszaru miejskiego Żnina - przebudowa dróg w obszarze starówki miasta Żnina 2 186 416,00 zł,
- 2/ wyposażenie dwóch placów zabaw (od. Żytnia i ul. Składowa) 100 000,00 zł,
- 3/ budowa Ośrodka Sportów Wodnych 141 325,02 zł.

2. umowa o kredyt obrotowy nr 2K/Obr/11/Ż z dnia 25.07.2011 r. z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Żnin w 2011 r. w kwocie 3 472 355,00 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek w kwocie

2 000 713,00 zł, co skutkuje kwotą łączną zaciągniętego kredytu 5 473 068,00 zł Z budżetu gminy Żnin na 2011 rok wynika, iż kwotą 3 472 355,00 zł pochodzącą z kredytu sfinansowano zadanie dotyczące przebudowy ulic w obszarze starówki miasta Żnina w ramach rewitalizacji obszaru miejskiego w Żninie.

3. umowa nr 1010-34061 o kredyt długoterminowy z dnia 26.07.2010 r. z przeznaczeniem na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy na rok 2010 w kwocie 4 496 798,00 zł.

### **7. Niewielka ilość pozyskanych środków zewnętrznych (min. rezygnacja ze środków na budowę kanalizacji w Bożejewiczkach)**

W latach 2016-2018 pozyskano dofinansowania:

- z budżetu krajowego w łącznej kwocie 7 651 479,69 zł,
- z budżetu UE w łącznej kwocie 4 338 674,50 zł.

**Łącznie kwota: 11 990 154,19 zł.**

### **8. Obsługa prawna dla Urzędu i dla Rady Miejskiej**

Zastrzeżenia Komisji co do jakości usług wykonywanych przez Kancelarię Prawną obsługującą gminę Żnin w zestawieniu z 13 uchwałami zaopiniowanymi przez radcę prawnego wskazanego przez radnych Rady Miejskiej, w stosunku do których Wojewoda stwierdził ich nieważność oraz kolejnych uchwał na kolejnej sesji zaopiniowanych przez innego radcę prawnego wskazanego również przez radnych Rady Miejskiej, w których zmieniono zapisy na wniosek radnego Grzegorza Kozielka (dotyczyły wprowadzenia w uchwałach o odwołaniu przewodniczących stałych komisji odniesień do zmian w uchwałach o składach stałych komisji) - pozostawię bez komentarza.

W latach 2015-2017 gmina Żnin poniosła następujące łączne koszty obsługi prawnej Urzędu Miejskiego Żninie oraz innych usług prawnych (np. koszty zastępstwa procesowego, koszty postępowania klauzulowego, koszty zastępstwa w egzekucji, interpretacje indywidualne, dodatkowe opinie prawne etc.):

2015 – 66 420,00 zł

2016 – 92 755,50 zł

2017 – 98 147,50 zł

Łącznie: 257 323,00 zł (na kwotę tę składają się zarówno zobowiązania wynikające ze stałych umów, jak i dodatkowe usługi prawne realizowane dla gminy Żnin).

Zatrudnione na stałe kancelarie prawne (w przeszłości: Kancelaria Rady Prawnego Macieja Dalki i Kancelaria Radcy Prawnego Michała Nowackiego, obecnie: Kancelaria Radcy Prawnego Macieja Dalki) w okresie 2015-2017 opracowały na potrzeby Urzędu Miejskiego prawie **1 200** spraw, wśród których znajdowało się m.in.: opiniowanie pod względem

formalnoprawnym projektów uchwał Rady Miejskiej w Żninie, zarządzeń burmistrza Żnina, umów zawieranych z podmiotami zewnętrznymi; wydawanie opinii prawnych w sprawach będących przedmiotem prac Urzędu Miejskiego w Żninie. Przedstawiciele kancelarii są również obecni na sesjach Rady Miejskiej w Żninie, gotowi, by rozwiewać wątpliwości i udzielać wyjaśnień burmistrzowi Żnina i radnym Rady Miejskiej, na temat stanu prawnego związanego z poszczególnymi sprawami rozpatrywanymi na sesjach..

Poza stałymi umowami pojedyncze usługi prawne były realizowane przez:

- kancelarię Radców Prawnych Lipiński&Walczak
- kancelarię Radców Prawnych Hubert Anna Masiota
- kancelarię Radców Prawnych „Piszczek i Partnerzy s.c.”

**SCUW oraz placówki oświatowe:** od 7 września 2017 r. obsługę prawną Samorządowego Centrum Usług Wspólnych świadczy Kancelaria Radcy Prawnego MDB Maciej Dalka, w kwocie 1 500,00 zł brutto miesięcznie na podstawie odpowiedniej umowy. W ramach tych usług porady prawne są również udzielane placówkom oświatowym, jeśli zachodzi taka potrzeba.

**ŻDK:** Nie posiada zawartej umowy na świadczenie usług prawnych, w koniecznych przypadkach korzysta z prawników zatrudnionych przez Urząd Miejski. Podobnie wygląda sprawa jeśli chodzi o **ŻŁOBEK GMINNY**.

**MOPS:** Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żninie w latach 2015 - 2017 zatrudniał radcę prawnego w wymiarze 0,5 etatu. Wydatki związane z utrzymaniem pracownika wynosiły:

2015 – 44 114,01 zł

2016 – 37 289,75 zł

2017 – 47 544,87 zł

Od 2018 roku MOPS korzysta z obsługi prawnej Kancelarii Radcy Prawnego MDB Maciej Dalka. Umowa na świadczenie usługi opiewa na kwotę: 30 900,00 zł brutto/rok.

**MZP:** Od 1 kwietnia usługi prawne dla muzeum świadczy kancelaria prawna pana Macieja Dalki, za kwotę 1 500 zł brutto/miesiąc.

**MOS:** Miejski Ośrodek Sportu w Żninie od powstania w marcu 1995 roku korzystał bezpłatnie z porad prawnych prawników Urzędu Miejskiego w Żninie. W tym okresie Ośrodek nie ponosił żadnych kosztów na obsługę prawną.

Z informacji znalezionych na stronach internetowych:

- Gmina Niegowa (6 tys. mieszkańców) kwota na obsługę prawną w 2017 – ok. 63.000 zł.



W podpisanej umowie o świadczenie obsługi prawnej przez radcę prawnego zawartej na czas oznaczony jednego roku (od 2 stycznia do 31 grudnia 2017 r.) stroną umowy jest Gmina Żnin, której organami jest Rada Miejska w Żninie i Burmistrz Żnina.

W treści umowy zawarte są zapisy:

- 1) „uczestniczenie w sesjach Rady Miejskiej w Żninie, prezentowanie stanowiska prawnego oraz świadczenie pomocy prawnej Burmistrzowi i Radzie Miejskiej w zakresie podejmowanych uchwał”
- 2) „uczestniczenie w razie potrzeby w komisjach stałych i doraźnych Rady Miejskiej w Żninie, prezentowanie stanowiska prawnego oraz świadczenie pomocy prawnej w zakresie ich prac.”

Użyte w opinii Komisji rewizyjnej stwierdzenie: „Radca Prawny jest do dyspozycji wyłącznie Burmistrza” jest więc w świetle zapisów umowy niezgodne z rzeczywistością. Potwierdzeniem tej niezgodności jest również analiza rejestru opinii prawnych w roku 2017, w którym brak zleceń zgłoszonych bezpośrednio przez radnych Rady Miejskiej (poza oczywiście opiniowaniem projektów uchwał). Zwróć jeszcze uwagę na sposób wykonywania umowy czyli dyżurach kancelarii prawnej, które odbywają się w określone dni tygodnia w biurze Przewodniczącego Rady i są podane do wiadomości zarówno pracowników jak i radnych.

W roku 2017 Rada Miejska w swoim budżecie zapisała kwotę 30.000,00 zł na obsługę prawną, której do września 2017 r. nie uruchomiła. Kwota ta decyzją Przewodniczącego i radnych przesunięta została na usuwanie skutków sierpniowej nawałnicy.

Przed 2015 r. radca prawny na etacie, prowadził nieuregulowany konkretnym dniem i godzinami dyżur a zgodnie z przekazanymi dokumentami, lista opinii przygotowywanych na piśmie wynosiła kilkadziesiąt rocznie, nie była prowadzona regularna windykacja sądowa należności gdzie wierzycielem jest Gmina Żnin a większość dokumentów w urzędzie nie posiadała adnotacji o sprawdzeniu pod względem formalno-prawnym przez radcę prawnego. Regularną obsługę prawną obecna kancelaria prowadzi od 1 czerwca 2015 r. Od tego czasu w rejestrze mamy ponad 1200 zadań związanych z opiniami przygotowywanymi dla Gminy Żnin/Urzędu Miejskiego/Rady Miejskiej, co daje ponad 30 opinii miesięcznie. Kancelaria też przygotowywała opinie na wniosek Przewodniczącego Rady, radnych i komisji. Wszystkie te opinie były przekazywane na mail Pana Łukasza Lisieckiego. W sytuacji, gdy była zgłaszana taka potrzeba kancelaria, uczestniczyła w posiedzeniach komisji rady.

Umowa o obsługę prawną, pierwotnie zakładała 1 dzień dyżuru, 8 h. Potem w związku z potrzebami zgłaszanymi przez pracowników, od 2016 r. liczba dni dyżuru wzrosła do 2 dni w

tygodniu, 12 h. Udział w rozprawach, rada miejskich, komisjach rady, innych spotkaniach nie jest wliczany w powyższe godziny.

W związku z powyższych zwiększył się zakres świadczonej obsługi.

Kancelaria podjęła się też uregulowania kwestii windykacji należności względem Gminy, czego efektem jest ponad 200 postępowań sądowych w ostatnich 3 latach.

### **9. Wydawanie gminnej gazety „Żniniok” odbywa się w sposób naruszający prawo. Brak uchwały Rady Miejskiej w Żninie w sprawie utworzenia i wydania gazety samorządowej**

W opinii komisji rewizyjnej z 30 maja 2018 roku, wydawanie miesięcznika „Żniniok” odbywa się w sposób naruszający prawo ze względu na brak uchwały Rady Miejskiej w Żninie w sprawie utworzenia i wydania gazety samorządowej. Komisja dokonując analizy zwróciła uwagę, że zgodnie z wymaganiami prawa prasowego uchwała o powstaniu lokalnej gazety powinna zawierać takie elementy jak:

- tytuł gazety i jej wydawcę (gmina),
- siedziba redakcji (może być w urzędzie gminy),
- sposób dystrybucji i nakład,
- częstotliwość ukazywania się,
- wskazanie sposobu powołania redaktora naczelnego,
- wskazanie osoby wykonującej powziętą uchwałę, w tym dokonującej zgłoszenia tytułu do rejestru prasowego (powinien to być burmistrz).

Zapisy art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1984 r. Prawo prasowe (Dz. U. z 1984 r. nr 5, poz. 24 z późn. zm.) jednoznacznie rozstrzygają, że jednostka samorządu terytorialnego może być wydawcą: *Wydawcą może być osoba prawna, fizyczna lub inna jednostka organizacyjna, choćby nie posiadała osobowości prawnej. W szczególności wydawcą może być organ państwowy, przedsiębiorstwo prywatne, organizacja polityczna, związek zawodowy, organizacja spółdzielcza, samorządowa i inna organizacja społeczna oraz kościół i inny związek wyznaniowy.*

Należy natomiast z całą mocą podkreślić, że zarówno w ustawie prawo prasowe, a także żadnym innym akcie prawnym nie wskazano, że wydawanie gazety przez gminę wymaga uprzedniego podjęcia uchwały przez radę gminy.

Ustawodawca wskazał natomiast obowiązki, jakie należy zrealizować w celu prowadzenia działalności prasowej. Zgodnie z art. 20 ust. 1 wydawanie gazety lub czasopisma wymaga rejestracji w sądzie okręgowym właściwym miejscowo dla siedziby wydawcy, zwanym dalej „organem rejestracyjnym”. Do postępowania w tych sprawach stosuje się przepisy Kodeksu

postępowania cywilnego o postępowaniu nieprocesowym. Zgodnie z brzmieniem ust. 2 wniosek o rejestrację powinien zawierać:

- tytuł dziennika lub czasopisma oraz siedzibę i dokładny adres redakcji,
- dane osobowe redaktora naczelnego,
- określenie wydawcy, jego siedzibę i dokładny adres,
- częstotliwość ukazywania się dziennika lub czasopisma.

Wskazać zatem należy, że przytoczony przez komisję rewizyjną katalog elementów jaki powinna zawierać uchwała rady miejskiej o powstaniu lokalnej gazety dotyczy w rzeczywistości wniosku o rejestrację gazety składanego do sądu okręgowego właściwego miejscowo dla siedziby wydawcy.

Taki wniosek został złożony przez Burmistrza Żnina 29 lipca 2016 r, a Sąd Okręgowy w Bydgoszczy w dniu 5 września 2016 r wydał postanowienie o zarejestrowaniu tytułu. Następnie w dniu 6 września 2016 r. został złożony wniosek o nadanie numeru ISSN, a 12 września 2016 r. Biblioteka Narodowa poinformowała o zarejestrowaniu gazety w międzynarodowym systemie informacji o wydawnictwach ciągłych i nadaniu odpowiedniego numeru ISSN.

Jak wskazuje opinia prawna wydana przez kancelarię prawną obsługującą gminę Żnin:

*W zaistniałym stanie faktycznym, Sąd Okręgowy w Bydgoszczy dokonał rejestracji gazety bez wzywania do uzupełnienia braków formalnych w postaci braku uchwały Rady Miejskiej w Żninie. Zatem procedura rejestracji przebiegła bez zastrzeżeń formalnoprawnych. Pozostałe instytucje również nie zgłosiły zastrzeżeń formalnoprawnych do dokumentacji rejestracyjnej. Zasadnym jest w związku z powyższym przyjęcie, że uchwała rady miejskiej w sprawie publikacji gazety lokalnej „Żniniok” ma charakter fakultatywny i nie jest niezbędna do rozpowszechniania tejże prasy.*

Warto również zauważyć, że zarzuty zawarte w opinii komisji rewizyjnej, dotyczące wydawania gazety samorządowej nie są oparte na analizie dokumentów źródłowych dostępnych w Wydziale Turystyki, Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Żninie (m.in. wniosku o rejestrację miesięcznika Żniniok, postanowienia sądu okręgowego w Bydgoszczy w sprawie rejestracji miesięcznika Żniniok), a przypuszczalnie zostały oparte na publikacji internetowej pt. „Jednostka samorządu terytorialnego może być wydawcą prasy” autorstwa Hanny Wesołowskiej z dnia 17 marca 2011 roku. Zarówno autorka publikacji, jak i komisja rewizyjna nie wskazują które artykuły ustawy Prawo prasowe miałyby stawiać przed wydawcą – gminą – obowiązek podjęcia uchwały przez Radę Miejską.

Wydawanie gazety gminnej Żniniok, która pełni rolę biuletynu informacyjnego, pozwala realizować szereg zadań o charakterze użyteczności publicznej, takich jak promocja gminy, promocja idei samorządności, zadań z zakresu kultury, sportu, ochrony środowiska, dostarczanie mieszkańcom gminy informacji na temat pracy Rady Miejskiej w Żninie (sprawozdania z sesji rady miejskiej oraz dyżury radnych) oraz inwestycji i innych działań realizowanych przez samorząd Gminy Żnin.

**10. Komisja Rewizyjna poddaje w wątpliwość funkcjonowanie Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie. Środki, które są wydatkowane na utrzymanie COP można byłoby przeznaczyć na działalność stowarzyszeń, które funkcjonują na terenie gminy Żnin**

W opinii Komisji Rewizyjnej czytamy, iż „przeprowadziła ona działania dotyczące poziomu zatrudnienia [...] w Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie. Komisja zwraca uwagę na wysoki poziom zatrudnienia, jak również poddaje w wątpliwość funkcjonowanie Centrum Organizacji Pozarządowych w Żninie. Środki, które są wydatkowane na utrzymanie COP-u można byłoby przeznaczyć na działalność stowarzyszeń, które funkcjonują na terenie gminy Żnin”.

Powołane uchwałą XX/221/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 25 maja 2016 r. Centrum Organizacji Pozarządowych od początku funkcjonowania świadczy usługi na rzecz rozwoju trzeciego sektora w gminie Żnin. Uruchomienie COP-u poprzedzone było konsultacjami społecznymi z organizacjami pozarządowymi, które pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w sprawie utworzenia tej jednostki budżetowej. Sprawozdanie burmistrza Żnina z przeprowadzonych konsultacji opublikowano 11 marca 2016 r. Należy zwrócić uwagę, że zadania statutowe realizowane przez COP są w dużej mierze wynikiem oczekiwań organizacji pozarządowych, które były zgłaszane w toku konsultacji społecznych.

Stowarzyszenia i inne jednostki nie zaliczane do sektora finansów publicznych pozyskują środki na swoje funkcjonowanie z różnych źródeł, wśród których znajdują się również dotacje udzielane przez gminę Żnin oraz inne jednostki samorządu terytorialnego. Dzięki regularnemu poradnictwu ze strony COP stowarzyszenia funkcjonujące na terenie gminy Żnin skuteczniej pozyskują środki ze źródeł zewnętrznych (przykład: Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Koło Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym w Żninie – 9 968 zł dotacji z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego, Stowarzyszenie Pałuckie WOPR – 10 000 zł dotacji z Urzędu Wojewódzkiego). Są to wymierne skutki działań COPu, dzięki którym organizacje pozarządowe nie opierają swojej działalności wyłącznie na środkach pochodzących z budżetu gminy Żnin, a zarazem rozszerzają swoją działalność o obszary, na

które dotychczas nie wkraczały, między innymi ze względu na brak odpowiednich kwalifikacji i doświadczenia.

Założeniem dla powstania Centrum Organizacji Pozarządowych było budowanie i umacnianie społeczeństwa obywatelskiego, poprzez dostarczanie organizacjom pozarządowym niezbędnych narzędzi do rozwoju (dajemy „wędkę”, a nie „rybę”).

Funkcjonowanie COP-u w obecnej formie daje organizacjom pozarządowym również możliwość uzyskania siedziby – 15 organizacji na stałe korzysta (bezpłatnie, na podstawie odpowiednich umów) z pomieszczeń i adresu przy ulicy Śniadeckich 15. Pozwala im to oszczędzić środki finansowe, które dzięki temu mogą przeznaczać na realizację swoich zadań statutowych. Inne organizacje również mogą bezpłatnie korzystać z pomieszczeń COPu, po wcześniejszej rezerwacji terminu. Z ewidencji prowadzonych przez pracowników COP-u wynika, że z tego typu usług w od stycznia do końca maja bieżącego roku organizacje korzystały 102 razy. W tym terminie udzielono 139 zaewidencjonowanych usług na rzecz organizacji pozarządowych polegających na konsultacjach i wsparciu merytorycznym organizacji pozarządowych z terenu gminy Żnin.

Kadra Centrum Organizacji Pozarządowych składa się z dwóch pracowników, których zadaniem jest merytoryczne wsparcie blisko 100 organizacji pozarządowych, zatem zarzut o wysokim poziomie zatrudnienia jest w odniesieniu do tej jednostki zupełnie nietrafiony.

Aktualnie nie ma potrzeby zwiększania puli środków przewidzianych w budżecie gminy na organizację otwartych konkursów ofert.

Żniński samorząd dzięki utworzeniu COP-u jest wskazywany jako przykład dobrej praktyki w województwie i kraju, co niejednokrotnie było wyrażane w postaci pozytywnych opinii gości odwiedzających COP, a także podczas wydarzeń dotyczących organizacji pozarządowych na terenie województwa i kraju, w których brali czynny udział pracownicy COP w Żninie. Działania Gminy Żnin nakierowane na rozwój „trzeciego sektora” zostały docenione między innymi poprzez przyznanie w roku 2016 statuetki „Proobywatelski samorząd” przez Kujawsko-Pomorską Federację Organizacji Pozarządowych.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka** - to jest pańska opinia, tylko i wyłącznie pańska opinia. Komisja Rewizyjna prawidłowo oceniła wykonanie budżetu. Nie było tu zastrzeżeń, natomiast styl sprawowania przez Pana władzy urąga całemu urzędowi.

**Burmistrz Robert Luchowski** – tak samo jak nieprofesjonalnie została przez Pana przygotowana opinia dotycząca wykonania budżetu, tak wciąż Pan nie rozumie jaki zakres oceny miała Państwa praca. Opinia Komisji Rewizyjnej absolutnie nie dotyczy stylu sprawowania władzy przez Burmistrza Żnina i pochodnych. Mieliście Państwo ocenić

wykonanie budżetu za 2017 rok, oceniliście go pozytywnie za co dziękuję, natomiast Regionalna Izba Obrachunkowa wskazała jakie kompetencje przekroczyliście i jakie sformułowania chybione zostały w Państwa opinii zaprezentowane. Chyba po raz pierwszy w historii zostało to zaprezentowane przez Pana osobę. Traktuję tę opinię jako niezwykle obiektywną patrząc przez pryzmat składu tej komisji, w tej jednej sentencji, że Państwo pozytywnie oceniacie wykonanie budżetu za 2017 rok.

**Radny Adam Kowalewski** - z racji tego, że w 2017 roku pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki przypomniał jak w 2016 roku trwały prace nad projektem tego budżetu. Wówczas byliście w opozycji, nie uczestniczyliście w spotkaniach. Po wielu bojach budżet na 2017 rok został uchwalony i o czym my tutaj dzisiaj dyskutujemy? Powinniśmy dyskutować nad tym jak wygląda realizacja tego budżetu. Globalnie można być zadowolonym z wykonania tego budżetu. Uważa, że jeśli ktoś przejmuje pałeczkę sztafety, w tym przypadku obejmuje przewodnictwo w Komisji Budżetu i Gospodarki to po to, żeby być lepszym. Jeśli na Komisji Budżetu sprawozdanie jest przegłosowane pozytywnie, a dziś Pani Przewodnicząca tej Komisji się wstrzymuje, to czegoś tutaj nie rozumiem.

Zgadza się również z Panem Burmistrzem, że radni powinni otrzymać kserokopię opinii RIO. Wyraził zdziwienie, że Komisja podważyła budowę kanalizacji w Bekanówce. Rozumiem Pana Piotra Horkę, że mówi z punktu widzenia Żnina, natomiast powinien Pan wiedzieć jako Przewodniczący Komisji, że mamy gminę Żnin podzieloną na aglomerację i tych spoza aglomeracji. Ta wieś już dawno powinna być skanalizowana. Dodał, że po tym roku 2017 ma wielką satysfakcję, a mianowicie zmniejszenie wydatków bieżących do założonych, przy zwiększonych zadaniach gminnych. Cieszy bardzo sprawa odpadów i opłaty za odpady, gdzie w 2015 roku mierzyliśmy się z tym problemem, by teraz mieć satysfakcję z ustalonych stawek za odpady. Jest stabilnie jak mówiła Pani Skarbnik, co więcej mamy jeszcze nadwyżkę. Podziękował również Burmistrzowi za rozdzielenie umów na odbiór odpadów i segregację. Sam budżet i jego realizacja może się nie podobać, a ci co uczestniczyli wczoraj w spotkaniu z Eurovią, ZDW usłyszeli jak ciężko jest pozyskać wykonawców. Wówczas zrozumieliby Pana Dyrektora Piechowiaka, Pana Burmistrza, że nie wszystkie założone zadania można wykonać. Raz jeszcze podkreślił, iż chciałby otrzymać kserokopię opinii RIO o opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu gminy Żnin za 2017 rok. Nie wie czy dobrze zrozumiał, ale jeśli Pan Burmistrz zrobił coś nielegalnie to Rada, a zwłaszcza Komisja Rewizyjna powinna podjąć stosowne działania. Być może coś źle zrozumiałem. Dodał, że za kanalizację w Bekanówce będzie się wstydzić wtedy gdy ona nie powstanie. Jest to temat nie tylko dla Bekanówki, ale dla małych sołectw, które nie mają innej możliwości skanalizowania.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska** - w nawiązaniu do wypowiedzi radnego Kowalewskiego odpowiedziała cytując słowa prof. Bartoszewskiego „Warto być uczciwym, choć nie zawsze się to opłaca. Opłaca się być nieuczciwym, ale nie warto”.

Następnie sprostowała wypowiedź Burmistrza, otóż w 2014 roku było 16 mln zł zadłużenia, ale tutaj uleciało Panu Burmistrzowi, że było 5 mln zł wolnych środków. Nie słyszałam by o tym Pan Burmistrz wspominał. Czyli ten dług odejmując te 5 mln zł nie wynosił 16 mln zł.

30 czerwca 2017 r. Pan Burmistrz powiedział, że „w dniu dzisiejszym odbywa się sesja absolutoryjna, to jedna z najważniejszych sesji w roku, gdzie Rada dokonuje oceny pracy Burmistrza za ubiegły rok”

Nie będę tutaj Pana oceniać, ponieważ jest to rok wyborczy i zostawię to wyborcom. Powiem tylko tak „Gdy ma się władzę, myśli się, że ma się wszystkich u stóp, ma się wielu przyjaciół, kolegów. Gdy tej władzy zabraknie i nadal ma się przyjaciół i kolegów, to znaczy, że jest się przyzwoitym człowiekiem”

**Radny Idzi Mądry** - nadmienił tylko, że Komisja Rewizyjna w obecnym składzie nie zmieniła się diametralnie w porównaniu do poprzedniej Komisji Rewizyjnej. Otóż zmianie uległ tylko Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Dlatego też Panie radny Kowalewski najpierw warto zapoznać się z dokumentem, a dopiero później dokonywać oceny pracy naszej Komisji. Komisja na wielu posiedzeniach bardzo wnikliwie pracowała, efektem czego wypracowano opinię. Trudno mi zrozumieć wypowiedź radnego Kowalewskiego. Z kolei pogląd Pana Burmistrza jest tylko jego własną oceną. Zadaniem Komisji była ocena wykonania budżetu za 2017 rok i to zostało przez Komisję wykonane.

**Burmistrz Robert Luchowski** - zapytał radną Błońską czy był to cytat jakiegoś poety czy jej własny.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska** - odpowiedziała, że są to jej własne słowa.

**Radny Tomasz Wysocki** - odniósł się do gazety „Żniniok”. Jeśli stawiane przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej zarzuty okażą się prawdziwe to chylę głowę. Jeśli jednak okaże się, że te Pana pomówienia są nieprawdziwe, to trzeba byłoby stwierdzić, że praca Komisji była niewłaściwa. Można sądzić, że jest to szukanie haków, które by miały wskazać na uchybienia Urzędu Miejskiego w Żninie.

Co do obsługi prawnej to jako radny tego miasta skorzystałem z pomocy prawnej kilkakrotnie tworząc uchwały Rady Miejskiej. Dodał, że ze strony radnych praktycznie nie wpływały żadne projekty uchwał. Przede wszystkim inicjatorem projektów uchwał jest Pan Burmistrz.

Dziwię się zatem, że stawia się tego typu zarzut, że kancelaria prawna nie była wykorzystywana na potrzeby Rady, bo kiedy miała być skoro nikt się do niej o to nie zwrócił.

**Radny Adam Kowalewski** – odnośnie wypowiedzi radnego Idziego Mądrego stwierdził, że Komisja Rewizyjna jest najważniejszą Komisją i zawsze tak uważał. Powiedział, że nie zna opinii RIO o opinii Komisji Rewizyjnej, odniósł się także do kwestii drogi Cerekwica – Sarbinowo oraz dotyczącej Bekanówki.

Nie będę komentował słów Pani radnej Błońskiej. Stwierdził, że był kiedyś czeskosłowacki film, gdzie była mowa o głupocie i gołębicy, ale nie przytoczę tego bo to obraźliwe. Myślę, że powinniśmy się skupić na argumentach.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka** - stwierdził, że wymienił jako mały punkt kwestię Bekanówki. Uważa, że wydatkowanie środków na ten cel będzie wielkim błędem. Nie w takim kierunku powinno iść kanalizowanie wsi. Niedługo bowiem każda ze wsi będzie miała tego typu oczyszczalnię. Dlaczego radny Kowalewski nie ustosunkuje się do Bożejewic, gdzie oddano prawie 2 mln zł dofinansowania na kanalizację? To jest dopiero niegospodarność.

**Radny Adam Kowalewski** – czy Bekanówka będzie błędem czy też nie to się okaże. Co do Bożejewic, gdy byłem jeszcze Przewodniczącym Komisji Budżetu i Gospodarki, gdzie wszystkie Komisje opiniowały tak a nie inaczej, to ja jestem osobą, która tylko przekazała informacje. Są protokoły, gdzie jest zapisane, kto i o co wnioskował.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – stwierdził, że w poprzednich kadencjach było przyjęte by zbytnio personalnie siebie nie atakować i prosiłbym, żeby to było podtrzymane. Ta uwaga filmu czeskosłowackiego też była nie na miejscu. Wiemy co było i nawet efekt niewypowiedziany uznać można za wypowiedziany.

Co do pracy kancelarii prawnej to były zgłoszenia, gdzie kancelaria odmówiła, zaopiniowania projektów uchwał. Rozumiem akurat to i nie mam pretensji.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – zaproponował procedowanie kolejnego punktu tj. pkt 7 d.

*d) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina.*

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poprosił o przedstawienie projektu uchwały Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** - przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina.



**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – przedstawił zasady głosowania. Otóż zgodnie z § 56 ust. 5 Statutu Gminy Żnin głosowanie nad udzieleniem absolutorium i przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu odbywa się w sposób jawny imienny.

Wobec powyższego **Przewodniczący Rady** przystąpił do przeprowadzenia głosowania wycytując Radnych z imienia i nazwiska zgodnie z listą obecności pytając *czy radna/radny jest za udzieleniem lub nie udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Żnina, bądź wstrzymuje się od udzielenia absolutorium?*

Ustawowy skład Rady Miejskiej w Żninie wynosi 21 radnych, obecnych na sali było 20 radnych.

**Za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Żnina z tytułu wykonania budżetu Gminy Żnin za 2017 rok opowiedziało się 12 radnych Rady Miejskiej w Żninie tj.:**

ELŻBIETA GOGOLA, KAZIMIERZ JAŃCZAK, ADAM KOWALEWSKI, LESZEK KOWALSKI, GRZEGORZ KOZIELEK, SŁAWOMIR KUJAWA, IDZI MAŁDZY, IRENEUSZ STARCZEWSKI, PIOTR TOMASZEWSKI, GRZEGORZ WESOŁEK, TOMASZ WYSOCKI, MAREK ZIELIŃSKI.

**Wstrzymało się od udzielenia absolutorium Burmistrzowi Żnina z tytułu wykonania budżetu Gminy Żnin za 2017 rok 8 radnych Rady Miejskiej w Żninie tj.:** LUCJAN ADAMUS, MARIA BŁOŃSKA, PIOTR HORKA, JERZY KOWALSKI, HALINA KRYGIER, JERZY KRYNICKI, ANDRZEJ KUREK, WŁODZIMIERZ OŹMINKOWSKI.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** stwierdził, że Rada Miejska w Żninie udzieliła absolutorium Burmistrzowi Żnina uchwałą **Nr XLV/530/2018**, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie -

**AD PKT 8** - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Gminy Aleksandrę Szpek o wyjaśnienia w punkcie 8 i pkt 9 porządku obrad.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – wyjaśniła, że zmiany w planie dochodów budżetowych skutkują ich zwiększeniem o kwotę 1 696 999,31 zł i dotyczą następujących działów klasyfikacji budżetowej. Z kolei zmiany w planie wydatków budżetowych skutkują ich zwiększeniem o kwotę 1 476 115,40 zł i dotyczą następujących działów klasyfikacji budżetowej. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Żnin na 2018 rok wyraża się następującymi kwotami:

Planowane dochody budżetu 97 867 637,44 zł,

w tym: - dochody bieżące 91 930 314,70 zł,

- dochody majątkowe 5 937 322,74 zł,

Planowane wydatki budżetu 113 084 679,44 zł,

w tym: - wydatki bieżące 91 593 481,00 zł,

- wydatki majątkowe 21 491 198,44 zł,

Planowany deficyt 15 217 042,00 zł,

Planowane przychody 16 654 670,00 zł,

Planowane rozchody 1 437 628,00 zł.

Kwota wolnych środków, służąca pokryciu planowanego deficytu pozostaje bez zmian i wynosi 2 230 042,00 zł. Zmniejszeniu natomiast ulega źródło pokrycia w postaci przychodów z tytułu emisji obligacji komunalnych z kwoty 13 207 883,91 zł do kwoty łącznej 12 987 000,00 zł.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 17 radnych

Wstrzymało się 2 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/531/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok**, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

**AD PKT 9 - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy  
Finansowej Gminy Żnin.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Gminy Aleksandrę Szpek.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – wyjaśniła, że w załączniku Nr 1 w wierszu dotyczącym 2018 roku wprowadzono zmiany w zakresie planowanych dochodów, wydatków, deficytu budżetu oraz w zakresie planowanych przychodów. W związku z powyższym zmianie ulega prognoza kwoty długu gminy Żnin. Ponadto dokonano zmian w zakresie przedsięwzięć w załączniku Nr 2 w wydatkach majątkowych.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 20 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/532/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żnin**, która stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – stwierdził, że przed ogłoszeniem przerwy poprosi o zabranie głosu Pana Burmistrza.

**Burmistrz Robert Luchowski** - powiedział, że we wrześniu 2016 roku sołtysi zostali poinformowani o tym, że te sołectwa, które w ramach posiadanego funduszu sołeckiego będą najwięcej środków przeznaczać na inwestycje zostaną wyróżnione. Wyróżnienie to polega na sfinansowaniu lub dofinansowaniu z budżetu zadań zaplanowanych na 2018 rok. W związku z tym w przerwie obrad sesji nastąpi wręczenie wyróżnień sołectwom.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec powyższego ogłosił przerwę w obradach.

Po przerwie -

## AD PKT 10 - Podjęcie uchwały w sprawie emisji obligacji Gminy Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – poprosił o zabranie głosu Panią Skarbnik Gminy Aleksandrę Szpek.

**Skarbnik Gminy Aleksandra Szpek** – wyjaśniła, że podjęcie niniejszej uchwały ma na celu sfinansowanie deficytu budżetu Gminy Żnin w 2018 roku w formie obligacji, których termin wykupu przypada na lata 2021-2025 oraz 2027-2029. Niniejsza uchwała zakłada emisję obligacji komunalnych w kwocie niższej od planowanego poziomu przychodów z tego źródła w budżecie gminy Żnin na 2018 rok z uwagi na fakt, iż w roku budżetowym 2017 Uchwałą Nr XXXIX/468/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2017 r. dokonano zmian w zakresie planowanej emisji w 2017 roku w związku ze zmniejszonym zapotrzebowaniem na kapitały obce i na mocy ww. uchwały postanowiono o emisji dwóch serii w 2017 roku na łączną kwotę 2 100 000,00 zł oraz emisji pozostałych pięciu serii w 2018 roku na łączną kwotę 4 900 000,00 zł jednocześnie poszerzając cel emisji wskazując sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Żnin w 2018 roku. Na podstawie ww. uchwały w dniu 16 stycznia 2018 r. został podpisany aneks nr 1 do umowy organizacji, prowadzenia i obsługi emisji obligacji na mocy którego Gmina Żnin dokona emisji pozostałych pięciu serii obligacji w łącznej kwocie 4 900 000,00 zł na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Żnin w bieżącym roku budżetowym.

Podmiot, któremu zostanie powierzona organizacja emisji zostanie wyłoniony spośród banków, które złożą stosowne oferty, ze względu na przedmiotowe wyłączenie tego rodzaju usług z zakresu objętego ustawą Prawo zamówień publicznych. Analiza wielkości zapotrzebowania na środki finansowe potrzebne na realizację zadań inwestycyjnych, a także prognoza sytuacja finansowej gminy na najbliższe lata wskazują na konieczność pozyskania zewnętrznych źródeł finansowania, co odzwierciedlone zostało również w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Żnin.

Gmina Żnin wyemituje 8087 sztuk obligacji na okaziciela o wartości nominalnej 1000,00 zł każda, do łącznej kwoty 8 087 000,00 zł.

Zgodnie z ustawą z dnia 15 stycznia 2015 r. o obligacjach w przypadku gdy emitentem obligacji zamierza być jednostka samorządu terytorialnego wskazanie celów emisji jest obowiązkowe, co zostało spełnione poprzez zapisy w § 2, który stanowi, że celem emisji jest

pozyskanie środków na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Żnin w 2018 roku. Cele emisji związane z finansowaniem inwestycji Gminy Żnin obejmują zadania inwestycyjne wskazane w załączniku „Zadania inwestycyjne w 2018 roku” do Uchwały Nr XXXIX/466/2017 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu Gminy Żnin na 2018 rok ze zmianami i dotyczą:

1. budowy, przebudowy i modernizacji dróg i ulic gminnych, parkingów oraz chodników,
2. budowy budynku komunalnego,
3. modernizacji infrastruktury oświatowej,
4. budowy hali sportowej.

Obligacje wyemitowane zostaną nie później niż do 31 grudnia 2018 roku. Wydatki związane z przygotowaniem i organizacją emisji zostaną pokryte z dochodów budżetu Gminy Żnin na 2018 rok. Oprocentowanie obligacji będzie zmienne, równe stawce WIBOR 6M, ustalonej na dwa dni robocze przed rozpoczęciem okresu odsetkowego, powiększonej o marżę dla inwestorów.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań odczytał projekt uchwały, a następnie poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 18 radnych

Przeciw był 1 radny

Wstrzymał się 1 radny

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/533/2018 w sprawie emisji obligacji Gminy Żnin**, która stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

**AD PKT 11** - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Żnińskiemu pomocy finansowej z budżetu gminy Żnin na 2018 rok.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił Burmistrza o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – poprosił o zabranie głosu Zastępcę Burmistrza Halinę Rosiak.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że w budżecie Gminy Żnin na 2018 rok w dziale 600 – Transport i Łączność, rozdziale 60014- Drogi publiczne powiatowe, paragrafie

6300- Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych, zaplanowano kolejną dotację dla Powiatu Żnińskiego w formie pomocy finansowej na dofinansowanie następującego zadania:

1. „Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2302C Słabomierz-Żnin od km 2+181 do km 2+205 (strona L), od km 2+280 do km 2+300 (strona L), od km 2+188 do km 2+406 (strona P) w miejscowości Dochanowo”.

**Radny Grzegorz Wesołek** – powiedział, że jego zdaniem jest pomyłka w projekcie uchwały, ponieważ jest zapis o przebudowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2302C Słabomierz-Żnin, natomiast jego zdaniem powinien być zapis o przebudowie chodnika w ciągu drogi powiatowej Słabomierz – Brzyskorzystew.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - na pewno nie ma pomyłki, gdyż jest to zapis pochodzący ze złożonego wniosku przez Zarząd Powiatu.

**Radny Adam Kowalewski** – również poddał w wątpliwość ww. zapis w uchwale.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - raz jeszcze stwierdziła, że jest to zapis przeniesiony z wniosku Zarządu Powiatu.

**Dyrektor Wydziału Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żnieniu Paweł Piechowiak** – wyjaśnił, że zapis w uchwale jest prawidłowy. Jest zgodny z treścią złożonego wniosku przez Powiat.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 19 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/534/2018 zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia Powiatowi Żnińskiemu pomocy finansowej z budżetu gminy Żnin na 2018 rok, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu.**

**AD PKT 12 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Żnin na lata 2018-2022.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że gmina jest zobowiązana do uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, którego zakresem powinny być objęte zagadnienia określone w art. 21 ust. 2 pkt. 1-8 ustawy. Projekt opracowuje się na co najmniej pięć kolejnych lat. Okres obowiązywania dotychczasowego wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Żnin, uchwalonego uchwałą nr XVII/164/2012 z dnia 30 marca 2012 r. skończył się, tym samym uchwała stała się nieaktualna. Zatem zaistniała konieczność uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Żnin na lata 2018 - 2022.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 20 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/535/2018 w sprawie uchwalenia wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Żnin na lata 2018-2022, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu.**

**AD PKT 13 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Żninie przy ul. Ułańskiej**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że działka nr 1026/31 stanowi własność osób fizycznych. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego historycznej części Żnina położonej po wschodniej stronie rzeki Gąsawki działka nr 1026/31 przeznaczona jest częściowo pod lokalizację części publicznej drogi dojazdowej. Działki nr 2868/7 i 2868/11 stanowią własność Gminy Żnin i są objęte ustaleniami tego samego planu

zagospodarowania przestrzennego. Zgodnie z ustaleniami tego planu proponowana do zamiany część działki nr 2868/7 położona jest w konturze urbanistycznym 3U - teren zabudowy usługowej, z możliwością lokalizacji targowiska. Przedmiotowa część działki nr 2868/11 położona jest w konturze urbanistycznym 2MN/U - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej lub usługowej. W celu uruchomienia procedury zamiany nieruchomości organ wykonawczy gminy, stosownie do art. 25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7) cytowanej wyżej ustawy o gospodarce nieruchomościami, zobowiązany jest uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za – nie było

Przeciw było 10 radnych

Wstrzymało się 10 radnych

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Żninie przy ul. Ułańskiej.***

**AD PKT 14** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że działka nr 562/6 stanowi własność osób fizycznych. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego południowo-zachodniej części miasta Żnina działka nr 562/6 jest przeznaczona na cele publicznych usług oświaty, w tym w szczególności szkoły i przedszkola. Działki nr 2582/2, 2581 i 2580 stanowią własność Gminy Żnin i zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Żnin-Góra położone są one w konturze urbanistycznym MN40 - teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W celu uruchomienia procedury zamiany nieruchomości organ wykonawczy gminy, stosownie do art. 25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7) cytowanej wyżej ustawy o gospodarce nieruchomościami, zobowiązany jest uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Żninie.



**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 18 radnych

Wstrzymało się 2 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/536/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Żninie**, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**AD PKT 15** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości położonej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że działki nr 1085/6 i 1085/8 są własnością Gminy Żnin. Stanowią one końcowy odcinek wewnętrznej drogi dojazdowej do nieruchomości będących własnością tego samego właściciela i planowane są do sprzedaży. W celu uruchomienia procedury sprzedaży nieruchomości organ wykonawczy gminy, stosownie do art. 25 ust. 1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7) ustawy o gospodarce nieruchomościami, zobowiązany jest uzyskać zgodę Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 18 radnych

Wstrzymało się 2 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/537/2018 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż części nieruchomości położonej w Żninie**, która stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**AD PKT 16** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość położona jest przy placu Wolności w Żninie i jest zabudowana budynkami i budowlami byłego młyna. Grunt stanowi własność Gminy Żnin i został oddany w użytkowanie wieczyste. Budynki i budowle stanowią własność użytkownika wieczystego. Użytkowniczka wieczysta gruntu chce wykupić grunt na własność. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami organ wykonawczy gminy w celu uruchomienia procedury sprzedaży nieruchomości zobowiązany jest do uzyskania zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za – nie było

Przeciw było 16 radnych

Wstrzymało się 4 radnych

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż prawa własności nieruchomości położonej w Żninie.***

**AD PKT 17** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wcześniejsze rozwiązanie prawa użytkowania wieczystego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że przedmiotowa działka stanowi drogę wjazdową na teren dawnego młyna przy pl. Wolności oraz na teren nieruchomości gminnej zabudowanej budynkiem usługowo-mieszkalnym stanowiącym własność Gminy Żnin. Droga została oddana w użytkowanie wieczyste razem z gruntem nieruchomości byłego młyna. Właścicielka młyna wystąpiła z wnioskiem o wykup prawa użytkowania wieczystego gruntu

zabudowanego i jednocześnie zaproponowała nieodpłatne wygaszenie prawa użytkowania wieczystego wspólnej drogi dojazdowej. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami organ wykonawczy gminy w celu uruchomienia procedury nabycia nieruchomości zobowiązany jest do uzyskania zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za – nie było

Przeciw było 15 radnych

Wstrzymało się 4 radnych

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wcześniejsze rozwiązanie prawa użytkowania wieczystego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin.***

**AD PKT 18** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej przy ul. Przemysłowej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Gminy Żnin. Położona jest ona bezpośrednio przy ul. Przemysłowej i zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego przewidziana jest ona na powiększenie sąsiednich nieruchomości mieszkaniowych. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami organ wykonawczy gminy w celu uruchomienia procedury sprzedaży nieruchomości zobowiązany jest do uzyskania zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Radny Tomasz Wysocki** – jest to działka, która jest położona w obrębie osiedla „Krzyckówko” Rada Osiedla wystąpiła do Pana Burmistrza z prośbą o zbycie tej działki. Jest ona zaniedbana i mieszkańcy sąsiednich nieruchomości są skłonni ją odkupić, celem uporządkowania i zagospodarowania.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 9 radnych

Przeciw było 9 radnych

Wstrzymało się 1 radny

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej przy ul. Przemysłowej w Żninie.***

**AD PKT 19** – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej w Brzyskorzystewku.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość stanowi własność osoby prawnej - Firmy "Brzysko-Rol" i jest planowana do nabycia na rzecz Gminy Żnin na cele związane z ochroną przeciwpożarową - budowę remizy OSP. Ponieważ w pierwszej wersji Brzysko-Rol zamierzał przekazać nieruchomość nieodpłatnie a w chwili obecnej chce uzyskać zapłatę konieczne jest podjęcie nowej uchwały i uchylenie poprzedniej. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami organ wykonawczy gminy w celu uruchomienia procedury nabycia nieruchomości zobowiązany jest do uzyskania zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Radny Adam Kowalewski** – jestem za tym, aby gmina otrzymała tę nieruchomość. Słyszałem wypowiedź radnego Mądrego, że jest możliwość negocjacji z Brzysko – Rolem. Chciałby tylko usłyszeć czy były podjęte jakieś kroki.

**Radny Idzi Mądry** – rozmowy zostały przeprowadzone i Brzysko – Rol stoi na stanowisku, że wartość gruntu wynosi około 45 tys. zł. Wystosowali pismo, że chcą otrzymać kwotę 10 tys. zł.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 18 radnych

Wstrzymał się 1 radny

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/538/2018 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Żnin nieruchomości położonej w Brzyskorzystewku**, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

**AD PKT 20** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia, których przedmiotem są te same nieruchomości położone w Rydlewie, Jadownikach Rycerskich i Gorzycach.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że przedmiotowe nieruchomości stanowią własność Gminy Żnin i zostały oddane w użyczenie na cele działalności statutowej Międzyszkolnego Klubu Żeglarskiego, OSP Jadowniki, OSP Gorzyce, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Wsi Pałuckiej "Razem" Gorzyce oraz sołectwa Gorzyce. W celu zawarcia kolejnych umów konieczne jest wyrażenie zgody przez Radę Miejską w Żninie w formie uchwały

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 19 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/539/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów użyczenia, których przedmiotem są te same nieruchomości położone w Rydlewie, Jadownikach Rycerskich i Gorzycach**, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

**AD PKT 21** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że nieruchomości rolne, stanowiące własność gminy Żnin zostały oddane w dzierżawę. Ważność umów wygasa w dniu 31 sierpnia 2018 r. Ważność 36 umów wygasa w dniu 31 sierpnia 2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów dzierżawy z tymi samymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 19 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/540/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na nieruchomości stanowiące własność Gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.**

**AD PKT 22** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na najem nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Słonecznej.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** - wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość położona jest w Żninie przy ul. Słonecznej i stanowi własność Gminy Żnin. Została ona oddana w najem na cele lokalizacji garaży blaszanych. Ważność 2 umów wygasa w dniu 3.08.2018 r. i 30.09.2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów najmu z tymi samymi najemcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

nieruchomości rolne, stanowiące własność gminy Żnin zostały oddane w dzierżawę. Ważność umów wygasa w dniu 31 sierpnia 2018 r. Ważność 36 umów wygasa w dniu 31 sierpnia 2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów dzierżawy z tymi samymi dzierżawcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/541/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na najem nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Słonecznej, która stanowi załącznik nr 19 do protokołu.**

**AD PKT 23 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem nieruchomości położonej w Cerekwicy.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość położona jest w Cerekwicy i stanowi własność Gminy Żnin. Została ona oddana w najem na cele lokalizacji masztu antenowego telefonii komórkowej. Ważność umowy wygasa w dniu 30.06.2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów najmu z tymi samymi najemcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 19 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/542/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na najem nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Słonecznej, która stanowi załącznik nr 20 do protokołu.**

**AD PKT 24** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem pomieszczenia użytkowego położonego w Jadownikach Rycerskich.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowe pomieszczenie jest zlokalizowane w budynku byłej szkoły w Jadownikach Rycerskich. Zostało ono oddane w najem na cele lokalizacji bezobsługowych urządzeń telekomunikacyjnych. Ważność umowy wygasa w dniu 30 czerwca 2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów najmu z tymi samymi najemcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/543/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem pomieszczenia użytkowego położonego w Jadownikach Rycerskich, która stanowi załącznik nr 21 do protokołu.**

**AD PKT 25** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem części nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Orzeszkowej.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.



**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość położona jest w Żninie przy ul. Orzeszkowej i stanowi własność Gminy Żnin. Część nieruchomości została oddana w najem na cele lokalizacji pawilonu handlowego - kiosku. Ważność umowy wygasa w dniu 31 sierpnia 2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów najmu z tymi samymi najemcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Za było 16 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/544/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem części nieruchomości położonej w Żninie przy ul. Orzeszkowej**, która stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

**AD PKT 26** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem lokalu użytkowego położonego w Żninie przy ul. Tysiąclecia.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowy lokal położony jest w budynku usługowo-handlowym przy ul. Tysiąclecia w Żninie i stanowi własność Gminy Żnin. Część nieruchomości została oddana w najem na cele lokalizacji pawilonu handlowego - kiosku. Ważność umowy wygasa w dniu 14 września 2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów najmu z tymi samymi najemcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych

Za było 16 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/545/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy na najem lokalu użytkowego położonego w Żninie przy ul. Tysiąclecia, która stanowi załącznik nr 23 do protokołu.**

**AD PKT 27** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na najem nieruchomości położonej w Gorzycach.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość położona w Gorzycach stanowi własność Gminy Żnin. Na nieruchomości jest zlokalizowany budynek gospodarczy. Nieruchomość oddana została w najem właścicielowi lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku na nieruchomości sąsiedniej, na podstawie 2 odrębnych umów. Grunt został oddany w najem cele związane z prowadzeniem ogródka przydomowego a budynek został oddany w najem jako garaż. Ważność umów wygasa w dniu 2 sierpnia 2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów najmu z tymi samymi najemcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/546/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów na najem nieruchomości położonej w Gorzycach, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.**

**AD PKT 28** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia lokalu położonego w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowy lokal położony jest w budynku przy ul. Śniadeckich 15 w Żninie i stanowi własność Gminy Żnin. Został on oddany w użyczenie na cele związane z prowadzeniem działalności statutowej Związku Nauczycielstwa Polskiego. Ważność umów wygasa w dniu 30 września 2018 r. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7a) ustawy o gospodarce nieruchomościami zawarcie kolejnych umów najmu z tymi samymi najemcami, których przedmiotem są te same nieruchomości wymaga zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 17 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/547/2018 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia lokalu położonego w Żninie**, która stanowi załącznik nr 25 do protokołu.

**AD PKT 29** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Januszkowie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość położona w Januszkowie stanowi grunt rolny o powierzchni 1,9223 ha i objęta jest umową dzierżawy, której ważność wygasa w dniu 31 sierpnia 2018 r. Z wnioskiem o nabycie przedmiotowej nieruchomości zwrócił się właściciel nieruchomości rolnej, przylegającej do działki gminnej. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami organ wykonawczy gminy w celu uruchomienia procedury zbycia nieruchomości zobowiązany jest do uzyskania zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Radny Idzi Mądry** – czy są jakieś przeciwskazania by przedłużyć trwającą jeszcze umowę dzierżawy?

**Główny Specjalista Urszula Nawrocka** – nie ma żadnych przeciwskażeń.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 3 radnych

Przeciw było 15 radnych

Wstrzymał się 1 radny

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej w Januszkowie.***

**AD PKT 30** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości rolnej położonej w Żninie-Wsi.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Zastępca Burmistrza Halina Rosiak** – wyjaśniła, że przedmiotowa nieruchomość stanowi grunt rolny i objęta jest umową dzierżawy do dnia 31 sierpnia 2018 r. Teren nieruchomości nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego lecz działka położona jest w sąsiedztwie terenu przeznaczonego pod zabudowę mieszkaniową. Stosownie do art. 25 ust.1 i 2, w związku z art. 23 ust. 1 pkt 7 ustawy o gospodarce nieruchomościami organ wykonawczy gminy w celu uruchomienia procedury zbycia nieruchomości zobowiązany jest do uzyskania zgody Rady Miejskiej w Żninie.

**Radny Adam Kowalewski** – jest to duży teren, położony w sąsiedztwie drogi S-5, z perspektywą rozwojową. Uważa, zatem, aby gmina nie pozbywała się tej nieruchomości.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za – nie było

Przeciw było 18 radnych

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości rolnej położonej w Żninie-Wsi.***

**AD PKT 31** - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej w Żninie przy ul. Powstańców Wielkopolskich.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** - – wyjaśnił, że przedmiotowe działki są własnością Gminy Żnin. Stanowią one nieużytki, położone w części na terenie byłego składowiska odpadów komunalnych.

Kurkowe Bractwo Strzeleckie zwróciło się z wnioskiem o nieodpłatne użytkowanie terenu. Na tym gruncie Bractwo zamierza wybudować strzelnicę wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Nie jest to pomysł nowy. Od wielu lat Bractwo czyni zabiegi o przekazanie gruntu pod budowę strzelnicy. Aktualnie pojawia się możliwość pozyskania środków na ten cel. Z uwagi na to, że jest to temat złożony postanowiłem sobie zorganizować konsultacje w tej sprawie. Na tych konsultacjach mieszkańcy wskazywali zagrożenia jakie niesie za sobą budowa strzelnicy w tym miejscu jak również wskazano inne lokalizacje pod jej budowę.

Dodał, że Żnin ma tradycje w zakresie działalności jaką zajmuje się Bractwo Kurkowe. Jeśli pojawia się możliwość pozyskania środków finansowych to rzeczywiście warto podjąć temat. Będąc na tym spotkaniu wywnioskował, że mieszkańcy ul. Powstańców Wlkp. absolutnie nie wyrażają zgody na lokalizację tej strzelnicy w tym miejscu.

Podsumowując dodał, że jest za budową strzelnicy za terenie Żnina, jednak musi się to odbywać przy pełnej zgodzie mieszkańców.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 7 radnych

Przeciw było 7 radnych

Wstrzymało się 6 radnych

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie ograniczonego prawa rzeczowego na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Żnin, położonej w Żninie przy ul. Powstańców Wielkopolskich.***

AD PKT 32 - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Sulinowo.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** - wyjaśnił, że celem opracowania planu miejscowego jest umożliwienie rozwoju gospodarstwa rolnego, którego zabudowania zlokalizowane są na działce nr 1 położonej w miejscowości Sulinowo. Plan miejscowy obejmuje część działki nr 1 położonej w Sulinowie o powierzchni ca 2,5 ha. Działka nr 1 położona w miejscowości Sulinowo objęta jest obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego w obrębach: Dochanowo, Brzyskorzystew, Sobiejuchy, Brzyskorzystewko, Sulinowo, Sarbinowo, Słabomierz, Słębowo, Jaroszewo, Żnin-Wieś zatwierdzonym uchwałą nr VI/32/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 lutego 2011r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.- Pom. nr 188, poz. 1716 ze zm.). W przedmiotowym planie powyższa działka przeznaczona jest częściowo pod zabudowę zagrodową oraz częściowo leży na terenach rolniczych. Zgodnie z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Żnin przyjętym Uchwałą Nr XLVI/401/2010 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 31 sierpnia 2010r. oraz Uchwałą Nr VII/34/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 30 marca 2011r. przedmiotowy obszar znajduje się w strefie wiejskiej, strefy I, na terenach rolniczych wysokiej i bardzo wysokiej przydatności. Ustalenia studium dla tych terenów zakazują realizacji nowych siedlisk rolniczych, nie zakazują natomiast rozbudowy istniejących siedlisk.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/548/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Sulinowo, która stanowi załącznik nr 26 do protokołu.**

**AD PKT 33** - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Dochanowo.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** - wyjaśnił, że celem opracowania planu miejscowego jest umożliwienie rozwoju gospodarstwa rolnego. Plan miejscowy obejmuje obszar o powierzchni ca 3 ha - działka nr 78 i część działki nr 55/7 położonych w Dochanowie. Przystąpienie do sporządzenia planu miejscowego jest zgodne z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Żnin, uchwalonej uchwałą nr XXV/272/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 4 listopada 2016 r. Biorąc powyższe pod uwagę należy stwierdzić, że przystąpienie do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Dochanowo jest uzasadnione.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/549/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w miejscowości Dochanowo, która stanowi załącznik nr 27 do protokołu.**

**AD PKT 34** - Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru strefy inwestycyjnej na terenie gminy  
Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** - wyjaśnił, że Plan miejscowy obejmie tereny położone w mieście Żninie, w miejscowości Żnin-Wieś oraz w miejscowości Jaroszewo o powierzchni ca 135ha. Celem opracowania planu miejscowego jest stworzenie warunków do dalszego rozwoju strefy aktywności gospodarczej na terenie gminy Żnin m.in. poprzez objęcie całego terenu planem miejscowym, wprowadzeniem nowych wskaźników zabudowy, w tym wysokości obiektów, intensywności zabudowy; wyznaczeniem układu komunikacyjnego. Przystąpienie do sporządzenia planu miejscowego jest zgodne z wynikami analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Żnin, uchwalonej uchwałą nr XXV/272/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 4 listopada 2016 r.

**Radny Adam Kowalewski** – zapytał jaki jest orientacyjny koszt opracowania planu.

**Inspektor Sławomir Chrośniak** – odpowiedział, że jest to kwota około 70 tys. zł. Będzie to rozbite na okres 2 lat.

**Radny Tomasz Wysocki** – zapytał o przyległość tego tereny do osiedla Krzyckówko. Zapytał wobec tego czy uwagi, które były składane przez osiedle Krzyckówko będą uwzględnione?

**Inspektor Sławomir Chrośniak** – wyjaśnił, że tym planem będzie objęta cała ul. Przemysłowa. We wniosku była również mowa o strefie zieleni. Otóż wprowadzenie takiej strefy byłoby bardzo dużym obciążeniem dla gminy, ponieważ gmina musiałaby zapłacić okolicznym zakładom odszkodowania. Szczegółowe ustalenia będą na etapie tworzenia polanu, czyli na przełomie 2018/2019 ten projekt planu będzie gotowy do przedstawienia radnym.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 19 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/550/2018 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru strefy inwestycyjnej na terenie gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 28 do protokołu.**



**AD PKT 35** - Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Brzyskorzystew.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że teren objęty miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego stanowi obszar o powierzchni 3,6 ha, położony w północnej części Gminy Żnin, stanowiący części dz. nr 41 i 118 obr. Brzyskorzystew w granicach określonych na rysunku planu. Na obszarze objętym planem ustala się przeznaczenie – tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych. Celem opracowania niniejszego planu jest umożliwienie rozbudowy istniejących gospodarstw rolnych.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 19 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/551/2018 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w miejscowości Brzyskorzystew**, która stanowi załącznik nr 29 do protokołu.

**AD PKT 36** - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Poprzecznej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że inicjatorem propozycji jest Radny Tomasz Wysocki. Mając na uwadze jaką odegrał rolę Jakub ze Żnina w rocznicę 880- lecia wydania bulli, delegacja miasta wzięła udział we Mszy Świętej na Jasnej Górze z okazji 1050- lecia Chrztu Polski, która celebrowana była przez papieża Franciszka. Poświęcony został krzyż wykonany na ww. okazję. Ten historyczny wymiar obecności kościoła na ziemi żnińskiej i rolę jaką odegrał Jakub ze Żnina w dziejach miasta nadaje podstawę do stwierdzenia, że uchwała jest zasadna.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 19 radnych

Za było 7 radnych

Przeciw było 11 radnych

Wstrzymał się 1 radny

**Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy Poprzecznej w Żninie.**

**AD PKT 37-** Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że zgodnie z art. 17 ust.1 i 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych stowarzyszenie ogrodowe, prowadzące Rodzinne Ogrody Działkowe (dalej ROD) na obszarze danej gminy może otrzymywać dotację celową z budżetu tej gminy, z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) w zakresie udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. Dotacja ma służyć realizacji celu publicznego, związanego z zadaniem gminy, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych i może być przeznaczona w szczególności na budowę lub modernizację infrastruktury ogrodowej, jeżeli wpłynie to na poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców lub zwiększy dostępność społeczności lokalnej do tego ROD.

Dodał, że projekt był konsultowany ze środowiskiem najbardziej zainteresowanym tj. przedstawicielami ROD. Spotkanie takie odbyło się w COP w Żninie, gdzie przedstawiono projekt uchwały i zostały wniesione uwagi. Wobec tego przedkładam autopoprawki do projektu uchwały:

1. W podstawie prawnej dodaje się art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.).

W związku z powyższym podstawa prawna otrzymuje brzmienie: „Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz.

ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz art. 17 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2176)”.

2. W tytule uchwały skreśla się słowo „zasad”.
3. W § 1 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin dla rodzinnych ogrodów działkowych skreśla się słowo „zasady” oraz dodaje się zwrot „i kontroli”.

W związku z powyższym § 1 ww. regulaminu otrzymuje brzmienie: „Regulamin określa tryb postępowania, sposób rozliczenia i kontroli dotacji celowej udzielonej rodzinnym ogrodom działkowym z budżetu Gminy Żnin na podstawie ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2176)”.

4. W § 2 ust. 4 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin dla rodzinnych ogrodów działkowych dodaje się przymek „do”. W związku z powyższym § 2 ust. 4 ww. regulaminu otrzymuje brzmienie: „Dotacja w danym roku budżetowym może być udzielona w wysokości do 70% poniesionych kosztów, ale w kwocie nie większej niż 12 000,00 zł nakładu na zadanie, o którego dofinansowanie ubiega się dany ROD.”

5. W § 2 ust. 5 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin dla rodzinnych ogrodów działkowych skreśla się „3 lata”, a dodaje się „2 lata”. W związku z powyższym § 2 ust. 5 ww. regulaminu otrzymuje brzmienie: „Dotacja może być przyznana dla danego ROD nie częściej niż raz na 2 lata.”

Zmiana okresu na jaki jest przyznana dotacja wynika z konsultacji jakie zostały przeprowadzone z przedstawicielami rodzinnych ogrodów działkowych z terenu gminy Żnin. Podczas konsultacji przedstawiciele ROD zasygnalizowali, iż potrzeby przeprowadzenia prac modernizacyjnych na terenach rodzinnych ogrodów działkowych są bardzo duże. Obniżenie okresu na jaki ma być przyznana dotacja pozwoli w krótszym czasie ukończyć wszystkie prace.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska** – zapytała kiedy był ten regulamin sporządzony.

**Burmistrz Robert Luchowski** – około miesiąc temu.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska** – zapytała dlaczego dopiero teraz pamięta się o tych ogrodach działkowych.

**Burmistrz Robert Luchowski** – oczywiście mogliśmy to zrobić wcześniej. Sprawą zainteresował mnie jeden z prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych Pan Marian Bień. Z

wielką uwaga wysłuchałem jego propozycji i właściwie od tego się wszystko zaczęło. Ponadto dodał, że ustawa z 2013 roku stworzyła możliwości wsparcia Rodzinnych Ogrodów Działkowych przez samorządy lokalne. Gmina Żnin nie jest tutaj jakimś prekursorem w tym zakresie, chcemy dołączyć do innych, którzy taką inicjatywę podjęli wcześniej.

**Radny Kazimierz Jańczak** - jest to wielka sprawa by pomóc działkowcom. Jest to obwarowane uchwałą, kontrolą i jeśli dotacja będzie źle wydatkowana przez stowarzyszenie to dotacja zostanie cofnięta. Porządkujemy wreszcie sprawę kiedy można komuś pomóc.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku sprzeciwu Rady poddał pod głosowanie tzw. blokiem 4 autopoprawki zgłoszone przez Burmistrza:

1. W podstawie prawnej dodaje się art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.).

W związku z powyższym podstawa prawna otrzymuje brzmienie: „Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994

ze zm.), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 ze zm.) oraz art. 17 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2176)”.

2. W tytule uchwały skreśla się słowo „zasad”.

3. W § 1 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin dla rodzinnych ogrodów działkowych skreśla się słowo „zasady” oraz dodaje się zwrot „i kontroli”.

W związku z powyższym § 1 ww. regulaminu otrzymuje brzmienie: „Regulamin określa tryb postępowania, sposób rozliczenia i kontroli dotacji celowej udzielonej rodzinnym ogrodom działkowym z budżetu Gminy Żnin na podstawie ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2176)”.

4. W § 2 ust. 4 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin dla rodzinnych ogrodów działkowych dodaje się przymek „do”. W związku z powyższym § 2 ust. 4 ww. regulaminu otrzymuje brzmienie: „Dotacja w danym roku budżetowym może być udzielona w wysokości do 70% poniesionych kosztów, ale w kwocie nie większej niż 12 000,00 zł nakładu na zadanie, o którego dofinansowanie ubiega się dany ROD.”

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 20 radnych

***Rada jednogłośnie wprowadziła ww. autopoprawki Burmistrza Żnina.***

Następnie **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie autopoprawkę następującej treści:  
W § 2 ust. 5 Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin dla rodzinnych ogrodów działkowych skreśla się „3 lata”, a dodaje się „2 lata”. W związku z powyższym § 2 ust. 5 ww. regulaminu otrzymuje brzmienie: „Dotacja może być przyznana dla danego ROD nie częściej niż raz na 2 lata.”

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 13 radnych

Przeciw był 1 radny

Wstrzymało się 6 radnych

***Rada jednogłośnie wprowadziła ww. autopoprawkę Burmistrza Żnina.***

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił

Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 15 radnych

Przeciw był 1 radny

Wstrzymało się 4 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/552/2018 w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Żnin na zadania służące tworzeniu warunków dla rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych**, która stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

**AD PKT 38** - Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żnin, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że spółki wodne na ww. zadania mogą otrzymywać pomoc finansową, m. in. od jednostek samorządu terytorialnego. Pomoc polega na udzielaniu spółkom dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t. j. Dz. U. z 2017poz. 1566 ze zm.) dotacji udziela się na podstawie umowy zawartej pomiędzy gminą, a spółką wodną na wykonanie określonego zadania, natomiast zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania powinny być określone w drodze uchwały.

Następnie przedstawił informację na temat współpracy gminy Żnin ze spółką wodną oraz przekazał informację na temat realizowanych zadań przez spółkę wodną m.in. konserwacja rzeki Gąsawki.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Kurka o odczytanie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – odczytał projekt uchwały.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał projekt pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 20 radnych

Za było 15 radnych

Przeciw był 1 radny

Wstrzymało się 4 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/553/2018 w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Żnin, trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania.,** która stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – zarządził 15 min przerwę w obradach.

Po przerwie –

**AD PKT 39** - Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych polegających na przycięciu gałęzi drzewa gatunku dąb szypułkowy, stanowiącego pomnik przyrody, znajdującego się na terenie miejscowości Wawrzynki, gmina Żnin oraz drzewa gat. lipa drobnolistna znajdującego się na terenie miasta Żnina, gmina Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że mieszkańcy miejscowości Wawrzynki zwrócili się do Burmistrza Żnina w sprawie wykonania zabiegów pielęgnacyjnych w koronach drzewa stanowiącego pomnik przyrody gat. dąb szypułkowy. Część gałęzi ww. drzewa znajduje się w kolizji z budynkiem mieszkalnym. Drzewo w obecnym stanie stwarza zagrożenie dla ruchu drogowego na terenie drogi powiatowej nr 2308. Drzewo gat. lipa drobnolistna zostało uszkodzone w wyniku niekorzystnych zjawisk pogodowych dnia 11 sierpnia 2017 r. W wyniku ww. czynników pogodowych w koronie drzewa uszkodzona została znaczna część gałęzi.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/554/2018 w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych polegających na przycięciu gałęzi drzewa gatunku dąb szypułkowy, stanowiącego pomnik przyrody, znajdującego się na terenie miejscowości Wawrzynki, gmina Żnin oraz drzewa gat. lipa drobnolistna znajdującego się na terenie miasta Żnina, gmina Żnin, która stanowi załącznik nr 32 do protokołu.**

**AD PKT 40** - Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Jeziora Żnińskiego Małego, część piaszczysta południowa oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Żnin na rok 2018.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że pkt 40 oraz pkt 41 dotyczą ustanowienia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Jeziora Żnińskiego Małego odpowiednio części południowej i części północnej. Zgodnie z przepisami art. 39 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Rada Gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 17 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/555/2018 w sprawie ustanowienia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Jeziora Żnińskiego Małego, część piaszczysta południowa oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Żnin na rok 2018**, która stanowi załącznik nr 33 do protokołu.

**AD PKT 41** - Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Jeziora Żnińskiego Małego, część piaszczysta północna oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Żnin na rok 2018.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 17 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/556/2018 w sprawie ustanowienia miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpielii na terenie Jeziora Żnińskiego Małego, część piaszczysta północna oraz sezonu kąpielowego na terenie Gminy Żnin na rok 2018**, która stanowi załącznik nr 34 do protokołu.



**AD PKT 42** - Podjęcie uchwały w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (miasta), odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży; zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, a także zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 17 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/557/2018 w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 35 do protokołu.**

**AD PKT 43** - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie projektu uchwały.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że konieczność podjęcia uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina Żnin wynika z ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 17 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/558/2018 w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów oraz doradców zawodowych zatrudnionych w placówkach oświatowych prowadzonych przez gminę Żnin, która stanowi załącznik nr 36 do protokołu.**

**AD PKT 44** - Sprawozdanie z realizacji Uchwały nr XIX/210/2016 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Żnin na lata 2016-2019 za okres 2016-2017 r.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - poprosił o uzasadnienie.

**Burmistrz Robert Luchowski** – wyjaśnił, że w myśl art. 87 ust. 5 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami co dwa lata mam obowiązek przedkładać Radzie sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Żnin na lata 2016-2019 za okres 2016-2017 r.

***Rada nie wniosła uwag do ww. sprawozdania***, które stanowi załącznik nr 37 do protokołu.

**AD PKT 45** - Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania zmian w statucie gminy Żnin.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – zaproponował, aby w skład Komisji doraźnej wchodziło 7 radnych. Wobec braku innych propozycji poddał swoją propozycję pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

***Rada jednogłośnie ustaliła 7 - osobowy skład Komisji doraźnej.***

Następnie **Przewodniczący Rady** poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji. Przypomniawszy, iż kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

**Radny Włodzimierz Oźminkowski** – zgłosił kandydaturę radnego Piotra Tomaszewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec tego **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie kandydaturę radnego Piotra Tomaszewskiego na Przewodniczącego Komisji doraźnej.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 17 radnych

Wstrzymał się 1 radny

***Rada dokonała wyboru radnego Piotra Tomaszewskiego na Przewodniczącego Komisji doraźnej.***

Następnie **Przewodniczący Rady** poprosił o zgłaszanie kandydatów na członka Komisji doraźnej.

**Radny Marek Zieliński** – zgłosił kandydaturę radnej Elżbiety Gogoli, która wyraziła zgodę na kandydowanie.

**Radny Piotr Tomaszewski** – zgłosił kandydaturę radnego Włodzimierza Oźminkowskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radna Elżbieta Gogola** - zgłosiła kandydaturę radnego Adama Kowalewskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radny Grzegorz Wesołek** - zgłosił kandydaturę radnego Grzegorza Kozielka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radna Maria Błońska** - zgłosiła kandydaturę radnego Jerzego Krynickiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

**Radna Halina Krygier** - zgłosiła kandydaturę radnego Andrzeja Kurka, który wyraził zgodę na kandydowanie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wobec braku sprzeciwu Rady poddał pod głosowanie ww. kandydatury, przeprowadzając głosowanie tzw. blokiem.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada w przeprowadzonym głosowaniu dokonała wybory członków Komisji doraźnej.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poprosił o składanie propozycji co do terminu pracy komisji.

**Radny Piotr Tomaszewski** - zaproponował termin prac Komisji od 1 lipca br. do 15 września br.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał pod głosowanie propozycję radnego Piotra Tomaszewskiego.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

***Rada ustaliła termin pracy Komisji od 01.07.2018 r. do 15.09.2018 r.***

Następnie **Przewodniczący Rady** wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 18 radnych

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/559/2018 w sprawie powołania komisji doraźnej do opracowania zmian w statucie gminy Żnin, która stanowi załącznik nr 38 do protokołu.**

**AD PKT 46** - Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Żnina.

**Burmistrz Robert Luchowski** – poinformował, że zgodnie z tym co zostało ustalone na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej, poinformował, że w dniu 19 czerwca br. o godz. 16.00 w auli Urzędu Miejskiego w Żninie odbędzie się spotkanie z przedstawicielami firmy Bebesun Catalunya.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – powiedział, że na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrywania skarg dotyczących zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest rada gminy.

W związku z otrzymaną skargą na działalność Burmistrza Żnina, Przewodniczący Rady Miejskiej w Żninie w dniu 17 kwietnia 2018 r. zgodnie z § 79 ust. 1 oraz § 80 statutu Gminy Żnin (uchwała Nr XXV/228/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie nadania statutu Gminie Żnin, Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom. z 2016 r., Nr 4786) przekazał ww. skargę do Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie, celem jej oceny pod względem formalnym i merytorycznym oraz wypracowania stosownej opinii.

Przedmiotem skargi według skarżącego jest działalność Burmistrza na szkodę firmy będącej własnością wnoszącego skargę.

Wobec powyższego Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Żninie na swoich posiedzeniach dokonała oceny skargi pod względem formalnym i merytorycznym.

Podczas prac Komisja w sposób szczegółowy zapoznała się z przedłożoną skargą, z pisemnymi wyjaśnieniami Burmistrza Żnina oraz opinią prawną mecenasa.

Mając powyższe na uwadze Komisja Rewizyjna nie stwierdziła nieprawidłowości oraz uchybień w sprawie dotyczącej działalności Burmistrza Żnina, stąd też wnosi do Rady Miejskiej w Żninie o odrzucenie skargi na działalność Burmistrza Żnina.

Następnie o zabranie głosu poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, celem przedstawienia opinii Komisji.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Horka** – przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej, która stanowi załącznik nr 39 do protokołu.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 17 radnych

Wstrzymał się 1 radny

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/560/2018 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Żnina**, która stanowi załącznik nr 40 do protokołu.

**AD PKT 47 - Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę dla Burmistrza Żnina.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wyjaśnił, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia dla burmistrza. Podobnie zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych wynagrodzenie wójta (burmistrza) ustala rada gminy, w drodze uchwały. Poszczególne składniki wynagrodzenia za pracę burmistrza określa art. 36 ust. 1 - 4 tej ustawy. Szczegółowe składniki wynagrodzenia za pracę dla burmistrza ustalone zostały w oparciu o rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, w tym w szczególności załącznika Nr 3 tabeli I i innych przepisów rozporządzenia. W związku z wejściem w życie przedmiotowych przepisów dotyczących wynagrodzenia wójtów, burmistrzów, prezydentów miast od 1 lipca 2018 r. i obniżeniem wynagrodzeń zasadniczych dla tych osób zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały.

**Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska Leszek Kowalski** – zapytał czy nie podjęcie takiej uchwały powoduje, że Wojewoda ją uchyli? Ponadto zapytał czy to obniżenie wynika tylko z rozporządzenia czy też z innych przesłanek?

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – wynika to wyłącznie z przepisów rozporządzenia.

**Radny Tomasz Wysocki** – zwrócił uwagę, że zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym do kompetencji Rady należy ustalanie wynagrodzenia Burmistrza. Z kolei decyzja podjęta przez Radę Ministrów jest decyzją Rady Ministrów. Można więc powiedzieć, że jest

to zamach na samorząd gminny. Uważa, że w uchwale powinien być zapis czy Rada Miejska wyraża zgodę na obniżenie wynagrodzenia jak również podstawą prawną powinny być wyłącznie zapisy ustawy o samorządzie gminnym.

**Radca Prawny Maciej Dalka** – wyjaśnił, że kompetencją Rady jest ustalanie wysokości wynagrodzenia Burmistrza, ale Rada nie ustala wynagrodzenia zasadniczego. Wynagrodzenie zasadnicze jest ustalane aktem wyższego stopnia. Dlatego też Rada ustalając wynagrodzenie musi brać pod uwagę wszystkie obowiązujące przepisy prawa.

**Radny Adam Kowalewski** – zapytał czy te kwoty podane z uchwały wynikają z rozporządzenia Rady Ministrów.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – odpowiedział, że wynika to z rozporządzenia.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – powiedział, że w projekcie jest obniżenie o 20% wynagrodzenia zasadniczego.

**Radny Grzegorz Koziół** - stwierdził, że ustawodawca stawia Rady pod murem. Nie zgadzam się z tym, aby odgórnie karać kogoś za nie swoje winy. Mamy kolejny problem z którym trzeba się zmierzyć. Wielkiego pola manewru nie ma. Takie działania ogólnopolskie są ze szkodą dla samorządności.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych

Za było 17 radnych

Wstrzymał się 1 radny

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/561/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia za pracę dla Burmistrza Żnina**, która stanowi załącznik nr 41 do protokołu.

**AD PKT 48** - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - wyjaśnił, że w dniu 19 kwietnia 2018 roku radny Ireneusz Starczewski w piśmie skierowanym do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie zgłosił chęć pracy w Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Żninie. Praca w Komisji umożliwi radnemu zapoznanie się z problematyką poruszaną przez Komisję jak również pozwoli uzyskać szczegółowe informacje w zakresie działania Komisji.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

**Radny Grzegorz Koziłek** - dodał, że wniosek radnego Ireneusza Starczewskiego jest poparty również art. 16 ust. 2 statutu gminy Żnin, który stanowi, że radny powinien być członkiem nie mniej niż dwóch Komisji. Na chwilę obecną radny Starczewski jest członkiem tylko jednej Komisji. Wobec tego proszę Wysoką Radę, aby umożliwiła radnemu Starczewskiemu pracę zgodnie ze statutem Gminy Żnin.

**Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Kurek** – zgodnie ze statutem każdy klub posiada przedstawicieli w Komisji Rewizyjnej. Jest to szczególna Komisja. Rozumiem, że radny Starczewski wyraża wolę pracy w Komisji. Punkt statutowy odnośnie przedstawiciela Klubu jest spełniony. Decyzję podejmie Rada.

**Radny Tomasz Wysocki** - wymóg jest spełniony, jednak nie oznacza to, że kandydatura może być przyjęta.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 6 radnych

Przeciw było 9 radnych

Wstrzymał się 2 radny

**Radny Grzegorz Koziłek** - ze smutkiem przyjął decyzję Rady, która uniemożliwia radnemu Starczewskiemu pracę w Komisji Rewizyjnej. Wobec tego w związku z nieobecnością radnego Starczewskiego został upoważniony do złożenia wniosku. Wniosek radny Grzegorz Koziłek złożył na ręce Przewodniczącego Rady i poprosił o jego odczytanie.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - odczytał treść wniosku, który dotyczył wyrażenia woli pracy przez radnego Starczewskiego w Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych.

***Rada nie podjęła uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie.***



**AD PKT 49 - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie.**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - wyjaśnił, że w dniu 30 maja 2018 roku Przewodnicząca Klubu Radnych "Prawo i Sprawiedliwość" w imieniu klubu zwróciła się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o wprowadzenie do porządku obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Żninie projektu uchwały w sprawie zmiany w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie. Zgodnie z art. 18 a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz. 994 z późn.zm.) w skład komisji rewizyjnej wchodzi radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art.19 ust. 1.

**Radny Grzegorz Koziłek** – zaproponował wprowadzenie poprawki do projektu uchwały, która miałaby polegać na wprowadzeniu zapisu:

„§ 1. W uchwale Nr II/6/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 5 grudnia 2014 w sprawie wyboru członków stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie w § 1 dodać pkt 2 w brzmieniu: w pkt 3 lit. b po tirecie czwartym dodaje się tیره piąty w brzmieniu:

- Starczewski Ireneusz.”

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie –

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poddał pod głosowanie poprawkę do projektu uchwały następującej treści: „§ 1. W uchwale Nr II/6/2014 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 5 grudnia 2014 w sprawie wyboru członków stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie w § 1 dodać pkt 2 w brzmieniu: w pkt 3 lit. b po tirecie czwartym dodaje się tیره piąty w brzmieniu:

- Starczewski Ireneusz.”

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 16 radnych

Wstrzymał się 1 radny

***Rada wprowadziła ww. poprawkę do projektu uchwały.***

Następnie **Przewodniczący Rady** wobec braku pytań do projektu uchwały odczytał projekt wraz z naniesioną poprawką, a następnie poddał go pod głosowanie.

W głosowaniu udział wzięło 17 radnych

Za było 16 radnych

Wstrzymał się 1 radny

**Rada podjęła uchwałę Nr XLV/562/2018 w sprawie zmiany w składach osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Żninie**, która stanowi załącznik nr 42 do protokołu.

**AD PKT 50** - Odpowiedzi na interpelacje radnych zgłaszane na bieżącej i poprzednich sesjach.

**Burmistrz Robert Luchowski** - powiedział, że udzieli odpowiedzi pisemnych na złożone interpelacje radnych.

**AD PKT 51** - Zapytania, wolne wnioski i informacje.

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** – poprosił o składanie zapytań i wolnych wniosków.

**Radny Grzegorz Koziłek** - poinformował, że delegacja z gminy Żnin tj. radny Sławomir Kujawa, Dyrektor Paweł Sikora, kierowca Urzędu oraz jego osoba wzięła udział w wyjeździe do Veseli nad Morawą. W związku z tym przekazuje życzenia i pozdrowienia od władz tego partnerskiego miasta.

Po drugie w imieniu trenerki hokeistów grupy juniorskiej Pani Katarzyny Pietraszko zaapelował o wsparcie finansowe na wyjazd drużyny na mistrzostwa Polski do Siemianowic Śląskich.

**Burmistrz Robert Luchowski** - poinformował, że w dniu jutrzejszym odbędzie się pogrzeb państwowy żołnierza wyklętego ps. „Chmura”. Uroczystości te odbędą się kościele pw. św. Floriana w Żninie na które zaprasza.

**Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Spraw Samorządowych Włodzimierz Oźminkowski** - powiedział, że co roku Komisja Rolnictwa dokonywała podziału kamienia ma drogi wiejskie. W tym roku nie wiem kto rozdzielał i na jakich zasadach.

**Burmistrz Robert Luchowski** - w tym roku na mój wniosek kamień rozdzielał Wydział Infrastruktury, Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Urzędu Miejskiego w Żninie.

**Radny Adam Kowalewski** - zgadzam się tutaj z radnym Oźminkowskim. Jako sołtys miałem podać zapotrzebowanie na kamień i równiarkę. Odpowiedzi nie uzyskałem żadnej, chyba tylko ustną od Pana Huberta, że ilość kamienia została ścięta. Uważa, że to Komisja merytoryczna powinna dokonywać tego podziału.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Gospodarki Maria Błońska** - powiedziała, że w sprawie przydziału kamienia została utajniona lista.

**Burmistrz Robert Luchowski** - nie ma żadnej tajnej listy. Jest kamień zakontraktowany w wysokości, którą Państwo zatwierdziliście jeśli chodzi o usługi remontowe.

**Radny Tomasz Wysocki** - zaproponował, aby z okazji 95 – lecia istnienia Pałuczanki Żnin zorganizować w ramach obchodów mecz piłkarski pomiędzy Pałuczanką Żnin, a drużyną z Veseli nad Morawą.

**Burmistrz Robert Luchowski** - podziękował za tę cenną uwagę i przekaze organizatorowi.

#### **AD PKT 52 - Zakończenie**

**Przewodniczący Rady Lucjan Adamus** - stwierdził, że został wyczerpany porządek obrad XLV sesji Rady Miejskiej w Żninie. Podziękował Paniom i Panom Radnym, Burmistrzowi, pracownikom Urzędu, prasie, radiu oraz wszystkim obecnym na sali za uczestnictwo.

Przewodniczący Rady o godz. 17<sup>40</sup> zamknął XLV sesję Rady Miejskiej w Żninie.

Na tym protokół zakończono.

**Protokolant:**

**Łukasz Lisiecki**

**Główny Specjalista**

**Przewodniczący Rady Miejskiej  
w Żninie**

**Lucjan Adamus**